

**POLSKA
OGRYWA
BELGIĘ**

STR. 13

KURIER Kwidzyński

Kwidzyn1.pl

**NIKOLA ŠPICA
MEDALISTKĄ
MISTRZOSTW EUROPY**

STR. 16

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku NR 49/1428 • 5.12.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



**Wspólnie ozdabiali
świąteczne
choinki**

STR. 4



**Radni PiS
poza komisją
rewizyjną**

STR. 5

**Wybudują
kilometr
chodnika**



STR. 4

**MMS
triumfuje
nad Kaliszem**

KWIDZYN. Szcypiorniści MMS Kwidzyn pokonali Energę MKS Kalisz 24:21 i zgarnęli kolejny komplet punktów. Swój marsz po zwycięstwo kwidzianie rozpoczęli już w 11 minucie gry...

STR. 14

Wypadki na ul. Grunwaldzkiej i ul. Sportowej

STR. 2

KIERUJĄCA POTRACIŁA JADĄCEGO ROWERZYSTĘ



KWIDZYN. 55-latką, nie zachowując środków ostrożności weszła na przejście dla pieszych na ul. Grunwaldzkiej, wprost pod nadjeżdżający samochód. W efekcie kobieta została potracona przez vw polo i ranna została przetransportowana lotniczym pogotowiem ratunkowym do szpitala w Grudziądzu. Do drugiego potrącenia, tym razem rowerzysty, doszło natomiast dzień później na ul. Sportowej. Tym razem kierująca nie ustąpiła pierwszeństwa prawidłowo jadącemu rowerzyście.



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1



9 771232 009819

**KIEROWCA
MIAŁ PRAWIE
3 PROMILE**

STR. 3

**JAK KUPIĆ
SZPITAL
ZA 50 GROSZY**

STR. 10

**SREBRO
I BRĄZ
TENISISTÓW**

STR. 15

ZMIANY W WYSTAWIANIU ZWOLNIEŃ

E-zwolnienia zastąpiły papierowe

REGION. Niemal 11 tys. w weekend, blisko 151 tys. w poniedziałek i prawie 75 tys. do godziny 14 we wtorek – to bilans pierwszych dni obowiązywania elektronicznych zwolnień lekarskich. W szczytowym momencie do systemu wpływało ich nawet 19 na sekundę. W Pomorskiem jedynie w poniedziałek wystawiono prawie 9,5 tysiąca e-ZLA.

Od 1 grudnia papierowe zwolnienia lekarskie przeszły do historii. Zastąpiły je zwolnienia elektroniczne. W pierwszy weekend obowiązywania nowego prawa lekarze w całej Polsce wystawili 10,7 tys. e-ZLA. Natomiast w poniedziałek, 3 grudnia system informatyczny ZUS obsłużył już prawie 151 tys. e-ZLA., z czego ponad 9,4 tys. w woj. pomorskim (7 613 w Gdańsku i 1 803 w Słupsku).

–Oznacza to, że średnio wystawiono tyle samo zwolnień co przez dwa ostatnie poniedziałki listopada, kiedy to nastąpił sezonowy wzrost zachorowań. Wówczas jednak ok. 50-60 tys. zwolnień stanowiły zaświadczenia papierowe – wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS na województwo pomorskie. W poniedziałek w całym kraju papierowych zaświadczeń było jedynie 161, z czego 19 w Pomorskiem.

–Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie kontaktował się z lekarzami, którzy wystawili zwolnienie w nieprawidłowej, papierowej formie. Będziemy wyjaśniać, z jakiego powodu zwolnienie zostało wysłane właśnie w taki sposób. Doradcy ZUS ds. e-zwolnień pomogą lekarzowi przejść z formy papierowej na elektroniczną. Pracownicy ZUS będą też w bieżącym kontakcie z pracodawcami, do których mogą wpłynąć pojedyncze papierowe zwolnienia, tak by każdy pracownik uprawniony do świadczenia chorobowego otrzymał je na czas – dodaje K. Cieszyński.

(f)

ZAJĘCIA W ŚRODĘ – 5 GRUDNIA

Inspektorat ZUS zaprasza na szkolenie

KWIDZYN. Inspektorat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Kwidzynie zaprasza lekarzy i pracodawców na bezpłatne szkolenie poświęcone elektronicznym zwolnieniom lekarskim. Program szkolenia, które odbędzie się we środę, 5 grudnia, obejmuje m. in. schemat obiegu e-ZLA i omówienie ważnych terminów wynikających z przepisów.

–Podczas szkolenia zaprezentujemy profil PUE, a także opowiemy w jaki sposób wystawić elektroniczne zwolnienie lekarskie i jakie są formy jego podpisania, w tym bezpłatny certyfikat z ZUS – wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS na województwo pomorskie.

Szkolenie odbędzie się w siedzibie Inspektoratu przy ul. Piłsudskiego 29 A. Początek zajęć zaplanowano na godz. 9.00.

–Podczas szkolenia zapewniamy możliwość założenia profilu na Platformie Usług Elektronicznych PUE ZUS. Zgłoszenia uczestnictwa przyjmujemy mailowo: weronika.fras@zus.pl lub telefonicznie pod numerem 55 262 47 06 – dodają organizatorzy.

(f)

POLICJANCY SPRAWDZAJĄ MIEJSCA, GDZIE NOCUJĄ BEZDOMNI

Sprawdźmy czy ktoś nie potrzebuje pomocy

POWIAT. Niskie temperatury i zimowe warunki bywają przyczyną nieszczęśliwych zdarzeń z udziałem osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Każdego roku mundurowi odnotowują przypadki zgonów z powodu wychłodzenia organizmu. Gdańscy policjanci pomimo, że nie ma jeszcze mrozów już sprawdzają miejsca, w których mogą przebywać lub przebywają osoby bezdomne.

Każdego roku gdańscy funkcjonariusze wspólnie z streetworkerami z Towarzystwa Przyjaciół św. Brata Alberta z Gdańska w sposób szczególny kontrolują miejsca, w których mogą przebywać lub przebywają osoby bezdomne. Policjanci i streetworkerzy podczas swojej pracy sprawdzają miejsca, w których mogą nocować osoby bezdomne. Są to zazwyczaj pustostany, ogródki działkowe, altanki, piwnice i strychy starych kamienic.

Mundurowi odnajdujący takie osoby informują ich o możliwości skorzystania z pomocy specjalistycznych ośrodków, które wszystkim potrzebującym oferują nocleg i ciepły posiłek. Z doświadczenia policjantów wynika, że w wielu przypadkach również dzięki informacjom przekazywanym przez różne

osoby, policjanci udzielali pomocy osobom zagrożonym wychłodzeniem, ratując im życie.

–Należy pamiętać, że na wychłodzenie organizmu są szczególnie narażone osoby nietrzeźwe przebywające na dworze. Jeśli widzimy takiego człowieka, nie wahajmy się zadzwonić na numer alarmowy, aby powiadomić o tym funkcjonariuszy. Każde takie zgłoszenie jest natychmiast sprawdzane – podkreślają policjanci.

Zimową porą w wychłodzenie organizmu są również narażone osoby starsze. Jeśli znamy kogoś starszego, żyjącego samotnie, nie wstydźmy się sprawdzić i spytać czy potrzebuje naszej pomocy. Należy pamiętać, że są ośrodki i placówki, w których taka osoba otrzyma opiekę i będzie bezpiecz-



Osoby bezdomne nocują zazwyczaj w pustostanach, na terenie ogródków działkowych, w altanach, piwnicach lub strychach starych kamienic. Fot. archiwum

na. Policjanci apelują, aby nie przechodzić obojętnie obok takich osób podczas silnych mrozów. Wystarczy wykręcić numer alarmowy i poinformować policjantów o takim przypadku. Jeśli jesteś zaniepokojony sytuacją osoby bezdomnej lub samotnej zadzwoń: 997 lub 112. źródło: KWP Gdańsk

POTRĄCENIA NA GRUNWALDZKIEJ I SPORTOWEJ

Ranną zabrało Lotnicze Pogotowie Ratunkowe

KWIDZYN. 55-letnia kobieta nie zachowując środków ostrożności weszła na przejście dla pieszych na ul. Grunwaldzkiej, wprost pod nadjeżdżający samochód. W efekcie piesza została potracona przez vw polo i ranna została przewieziona lotniczym pogotowiem ratunkowym do szpitala w Grudziądzu. Do drugiego potrącenia, tym razem rowerzysty, doszło natomiast dzień później na ul. Sportowej.

O dużym szczęściu może mówić 55-letnia piesza, która we wtorek, 27 listopada (o godz. 18.20), nie zachowując środków ostrożności, weszła na przejście dla pieszych znajdujące się na ul. Grunwaldzkiej. Kobieta weszła wprost pod nadjeżdżający samochód i została potracona przez vw polo kierowanego przez 74-letni mężczyzną. W wyniku zdarzenia piesza została ranna i z obrażeniami ciała została przewieziona lotniczym pogotowiem ratunkowym do szpitala w Grudziądzu.

Do kolejnego potrącenia doszło dzień później, we środę, 28 listopada, ok. godz. 16.30, na ul. Sportowej w Kwidzynie. Funkcjonariusze wstępnie ustalili, że kierująca mazdą 40-letnia kobieta, na skutek nieodpowiednio przygotowanego pojazdu (szyby pokryte były szronem ograniczającym widoczność) nie ustąpiła pierwszeństwa prawidłowo

jadącemu rowerzyście.

–76-letni mężczyzna w momencie potrącenia znajdował się na przejściu dla pieszych z wyznaczoną ścieżką rowerową. W wyniku tego zdarzenia rowerzystę z obrażeniami ciała przewieziono do szpitala w Prabutach – wyjaśnia sierż. shtab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Policjanci ustalają dokładne okoliczności obu zdarzeń i apelują głównie do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności, zwłaszcza w pobliżu przejść dla pieszych i dostosowanie jazdy do warunków panujących na drodze!

–Apel kierowany jest również w stronę pieszych, aby byli rozsądni i zwracali uwagę na to co się dzieje na drodze. Nie należy wchodzić na przejście dla pieszych bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd oraz przebiegać przez jezdnię. Pamiętaj-

my, że droga hamowania samochodu wynosi kilkadziesiąt metrów. Pieszy i rowerzysta powinien również pamiętać o swoim bezpieczeństwie i zadbać o to, aby być widocznym na drodze. Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na drogach zależy od nas samych, od decyzji, które podejmujemy – dodaje A. Filar z KPP Kwidzyn.

Zgodnie z Art. 66., pkt.1.4 Prawa o ruchu drogowym, pojazd uczestniczący w ruchu ma być tak zbudowany, wyposażony i utrzymany, aby korzystanie z niego zapewniało dostateczne pole widzenia kierowcy oraz łatwe, wygodne i pewne posługiwanie się urządzeniami do kierowania, hamowania, sygnalizacji i oświetlenia drogi przy równoczesnym jej obserwowaniu. Jeśli policja zatrzyma pojazd nieprzygotowany do jazdy, jego kierowcy grozić może mandat.

(fox)



Do pierwszego potrącenia doszło na ul. Grunwaldzkiej, w pobliżu kładki nad torami. Piesza weszła na przejście dla pieszych wprost pod koła vw polo. Fot. KPP Kwidzyn



Kierująca mazdą 40-latką nie ustąpiła pierwszeństwa prawidłowo jadącemu rowerzyście. Fot. KPP Kwidzyn

POLICJANCI ZATRZYMALI NIETRZEŻWEGO KIEROWCĘ

30-latek odpowie za jazdę po alkoholu

RYJEW. Prawie 3 promile alkoholu miał w swym organizmie kierowca zatrzymany przez policjantów z Ryjewa. Za jazdę w stanie nietrzeźwości 30-letniemu mężczyźnie grozi teraz do 2 lat pozbawienia wolności.

Do opisywanego zdarzenia doszło w miniony piątek, 30 listopada, na ul. Kopernika w Ryjewie. Około godz. 20.00 poli-

cjanci z miejscowego posterunku zatrzymali wówczas do kontroli kierowcę seata.

-Podczas interwencji oka-

zało się, że 30-letni mieszkaniec gminy Ryjewo jechał na „podwójnym gazie” – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Ko-

mendy Powiatowej Policji w Kwizdynie. – Badanie alko-
stem wykazało w jego organi-
zmie ponad 2,6 promila alko-

holu. Funkcjonariusze udarem-
nili mu więc dalszą jazdę, a tak-
że zatrzymali uprawnienia do
kierowania.

Zatrzymany mężczyzna za
jazdę w stanie nietrzeźwości od-
powie przed sądem. Grozi mu do
kara do 2 lat więzienia. (fox)



TRADYCYJNE OD LAT

Oczaruje.



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

REMONT NA DK 55. BĘDZIE BEZPIECZNEJ I WYGODNIEJ

Wybudują kilometr chodnika

POWIAT. Trwają prace remontowo-budowlane na kwidzyńskim odcinku drogi krajowej nr 55 (Malbork-Grudziądz). Staraniem gdańskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad powstaną na niej zatoczki autobusowe i ponad kilometr chodnika. Całość inwestycji wyniesie 2,4 mln. zł.

Droga krajowa nr 55 należy do tych dróg na terenie powiatu kwidzyńskiego, po której przejeżdża najwięcej pojazdów. Nie można się zatem dziwić, że drogowcy, jak tylko mogą, przeprowadzają na niej niezbędne remonty i poprawiają stan bezpieczeństwa.

Powstaną chodniki o łącznej długości 1,1 km

W rozmowie z "Kurierem Kwidzyńskim" mówi o tym Piotr Michalski, st. specjalista ds. komunikacji społecznej gdańskiego oddziału GDDKiA.

- W ramach inwestycji, prowadzonej przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, przy drodze krajowej nr 55, w miejscowościach Gościszewo i Kalmuzy (gm. Gardeja), powstaną chodniki o łącznej długości 1,1 km.



W Kalmuzach (gm. Gardeja) drogowcy wybudują zatoczki autobusowe, a także powstaną kilkusetmetrowy chodnik.
Fot. Ryszard Bartosiak

Wraz z chodnikami budowane są również zatoczki autobusowe. Obecnie w tych miejscach trwają prace budowlane. W tym roku na DK 55 przebiegającej przez powiat kwidzyński nie przewidujemy natomiast wymiany nawierzchni asfaltowej - informuje Piotr Michalski.

W przyszłym roku wymienią dylatacje na wiadukcie

Przed kilkoma dniami kierownicy korzystający z kwidzyńskiego wiaduktu znajdującego się na ul. Jagielly, której przebiega DK nr 55, musieli liczyć się z ruchem wahadłowym. Powodem tych utrudnień były



Przy okazji budowy zatoczek autobusowych czyszczone są również pobocza drogi.
Fot. Ryszard Bartosiak

prace zabezpieczające dylatacje na wiadukcie nad linią kolejową. Sprawa jest już zakończona, ale drogowcy w przyszłym roku planują dylatacje wymienić. Koszt prowadzonych inwestycji wyniesie 2,4 mln zł.

To jednak nie jedyne widoki, które mogą napotkać kierowcy podróżujący drogą krajową nr

55, w kierunku Gardei. Na poboczach drogi pojawili się także pilarze, którzy usuwają drzewa. Jak podkreśla nasz rozmówca, wycinka drzew prowadzona jest w uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gdańsku.

Wycinają drzewa i szukają pachnicy

- Na wycinkę kilkudziesięciu drzew, zgodnie z prawem, zostały uzyskane niezbędne decyzje. Oczywiście po wcześniejszych oględzinach przyrodniczych organów podejmujących tę decyzję. Część uschniętych drzew, zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego, gdzie nie bytuje pachnica dębowa, zostało już wyciętych. Obecnie są natomiast wycinane drzewa, które teoretycznie mogą stanowić jej siedlisko. Owad ten żyje bowiem wyłącznie w starych drzewach, które mają w środku próchno, ale nie są jeszcze martwe. Każde wycinane drzewo jest w tym celu wcześniej sprawdzane. Jeśli zostanie tam odnaleziona pachnica, to będziemy zwracali się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o przesiedlenie tego gatunku - dodaje Piotr Michalski.

(RB)

CHOINKI STROIŁY PRZEDSZKOLAKI ORAZ PIĘKARZE I PIĘKARKI RĘCZNE

Święta już coraz bliżej

KWIDZYN. Dzieci z kwidzyńskich przedszkoli jak co roku stroiły choinki ustawione w kwidzyńskim urzędzie miejskim. Pomagali im w tym zawodnicy i zawodniczki MMTS Kwidzyn i MTS Kwidzyn. Przystrojone drzewka można podziwiać w holu urzędu.

Tematem przewodnim tegoż rocznych ozdób świątecznych były przypadające w tym roku aż trzy rocznice. Mija bowiem 785 lat od założenia miasta, klub MTS Kwidzyn obchodzi 25-lecie istnienia, a MMTS Kwidzyn liczy sobie w tym roku okrągłe 20 lat. Maluchy z poszczegól-

nych przedszkoli przyszły z własnoręcznie wykonanymi i ozdobionymi bombkami, a w dekoracji pomagali im piłkarze i piłkarki ręczne obu klubów. Nie zabrakło także wspólnych zdjęć i upominków w postaci słodczy. (fox)

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski



USTALONO SKŁADY KOMISJI STAŁYCH RADY POWIATU

Radni PiS poza komisją rewizyjną

POWIAT. Druga sesja nowej rady powiatu kwidzyńskiego poświęcona została niemal w całości wybraniu członków komisji funkcjonujących w radzie. Radni Prawa i Sprawiedliwości chcieli, aby komisją rewizyjną kierował radny z opozycyjnego klubu. Wniosek, aby zamiast Antoniego Barganowskiego (SLD), przewodnictwo w komisji objął Andrzej Rupieta (PiS) został jednak odrzucony głosami radnych koalicji rządzącej.

- Dajecie Państwo wyraz chęci kontrolowania samych siebie. To nie jest dobre zjawisko – przestrzegat Mirosław Górski, radny PiS.

Przewodniczącym komisji rewizyjnej ostatecznie został Antoni Barganowski, natomiast funkcję wiceprzewodniczącej objęła Anna Strzelczyk (Powiślańska Koalicja Obywateli). W skład komisji weszła także Katarzyna Bednarek (PKO). Radny Andrzej Rupieta nie wyraził natomiast zgody na udział w pracach komisji jako jej członek.

Radni opozycji ponownie bez funkcji kontrolnej

Po zakończeniu głosowań, w trakcie których ustalono składy komisji skarg, wniosków i petycji oraz dziewięciu komisji stałych, Mirosław Górski, radny Prawa i Sprawiedliwości, poinformował o utworzeniu klubu radnych PiS. Złożył także oświadczenie, w którym zwrócił uwagę, że radni Prawa i Sprawiedliwości po raz kolejny zostali wykluczeni z roli kontrolnej, którą przewiduje się w ramach komisji rewizyjnej.

- W naszym głębokim przekonaniu funkcja przewodniczącego i kierowanie komisją rewizyjną powinna być imma-



Przewodniczącym komisji rewizyjnej został radny Antoni Barganowski (SLD).

Fot. Jacek Kluczkowski

nentnym prawem opozycji w radzie. Dajecie Państwo wyraz chęci kontrolowania samych siebie. To nie jest dobre zjawisko. Mówimy o tym od wielu lat i podtrzymujemy nasze stanowisko w tej kwestii. Uważamy, że jest to bardzo niski standard demokratyczny - podkreślił Mirosław Górski.

Interpelacje i odpowiedzi na piśmie

Sesja była także okazją do

przedstawienia przez Janusza Styka, radcę prawnego Starostwa Powiatowego, nowych zasad dotyczących składania interpelacji i zapytań radnych.

- Ustawodawca w styczniu tego roku zmienił przepisy o samorządzie powiatowym w taki sposób, że interpelacje i zapytania zostały uregulowane w ustawie. Do tej pory była regulacja w statutach. Z ustawy wynika, że zasadniczo interpelacje

w porządku obrad: interpelacje i zapytania radnych. Realizacja tego prawa winna się odbywać zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, a w szczególności artykułem 21, ustęp 12: interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Starosta



Kandydatem PiS na szefa komisji rewizyjnej był radny Andrzej Rupieta.

Fot. Jacek Kluczkowski

i zapytania radnych mogłyby być składane teoretycznie za-



Według radnego Mirosława Górskiego (PiS) funkcja przewodniczącego i kierowanie komisją rewizyjną powinna być immanentnym prawem opozycji w radzie powiatu.

Fot. Jacek Kluczkowski

lub osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji i zapytania. Treść interpelacji i udzielnych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w biuletynie informacji publicznej. To regulacje, które nas obowiązują od tej kadencji - powiedział Janusz Styk.

Rozpoczęli prace nad projektem budżetu

Komisje rady w miniony poniedziałek rozpoczęły już prace. Tematem spotkań jest między innymi projekt budżetu powiatu na 2019 rok. (jk)

DYŻURY ZESPOŁU DS. ORZEKANIA NADAL PRZY UL. GRUDZIĄDZKIEJ.

PCPR już w nowej siedzibie

KWIDZYN. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie zmieniło swoją siedzibę. Wszystkie sprawy można obecnie załatwiać w budynku przy ul. Hallera 5. W tym samym budynku funkcjonuje także Zespół Pieczy Zastępczej PCPR.

Centrum realizuje zadania z zakresu pieczy zastępczej, pomocy społecznej oraz zadania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nadal jednak dyżury pracowników Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Malborku

odbywać się będą w budynku przy ul. Grudziądzkiej. Ostatni w tym roku dyżur odbędzie się 20 grudnia w godz. 9.30-12.00 w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 30 (trzecie piętro, pokój nr 25).

(1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie funkcjonuje obecnie w budynku przy ul. Hallera 5.



Fot. Jacek Kluczkowski
red. tech. BR

RYWALIZOWANO W DWÓCH OLIMPIADACH

Zmagania młodych rolników

KWIDZYN. Kwidzyńska Placówka Terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w partnerstwie z Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Kwidzynie, zorganizowała Olimpiadę Młodych Producentów Rolnych i jednocześnie XIX Pomorską Olimpiadę Wiedzy o BHP w Rolnictwie. To po prostu sprawdzian z wiedzy ogólnej przydatnej w rolnictwie skierowany do uczniów szkół średnich, domowników rolników i młodych rolników. W olimpiadzie udział mógł wziąć każdy w wieku 17-40 lat.

Olimpiada odbyła się w siedzibie Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, a do udziału w niej zgłosili się mieszkańcy powiatu kwidzyńskiego. Najpierw uczestnicy zmierzli się z dwoma testami pisemnymi, a następnie czterech najlepszych spośród nich przeszło do drugiego etapu, który polegał na udzielaniu odpowiedzi ustnych.

Komisja konkursowa, w skład której wszedł kierownik PZDR Zbigniew Kitliński, inspektor ds. prewencji KRUS PT w Kwidzynie Paweł Sandomierski oraz Karolina Bednarczyk i Adam Żądłowski, oceniła wyniki z testu z wiedzy ogólnej oraz odpowiedzi ustne.

- Pytania obejmowały między innymi zagadnienia z produkcji



Paweł Sandomierski, inspektor ds. prewencji KRUS PT w Kwidzynie wręcza nagrodę Marcinowi Jańczukowi.

roślinnej i zwierzęcej, ekonomiki gospodarstwa rolnego, przedsiębiorczości, ekologii i ochrony środowiska oraz odnawialnych źródeł energii. Komisja przyznała cztery nagrody z wiedzy

ogólnej oraz trzy nagrody z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie – wyjaśnia Paweł Sandomierski, inspektor ds. prewencji kwidzyńskiej Placówki Terenowej KRUS.

Powiatową Olimpiadę Młodych Producentów Rolnych wygrał Marcin Jańczuk z Pilichowa, który w nagrodę otrzymał duży zestaw kluczy. W Olimpiadzie Wiedzy o BHP najlep-

szym okazał się natomiast Jan Szempek z Brachlewa, który za zwycięstwo otrzymał taką samą nagrodę.

- Celem XIX Olimpiady Wiedzy o BHP jest wzbogacenie wiedzy o zasadach bezpiecznej pracy w rolnictwie, bo zawód rolnika ze względu na postępującą mechanizację, automatyzację, chemizację oraz przebieg pracy w zmieniających się wa-

runkach środowiskowych jest w dalszym ciągu jednym z najbardziej niebezpiecznych zawodów – podkreślają organizatorzy konkursowych zmagania.

Wszyscy wyróżnieni otrzymali atrakcyjne nagrody, ufundowane między innymi przez Oddział Regionalny KRUS w Gdańsku. Najlepsi wezmą natomiast udział w etapie wojewódzkim. (oprac. fox)

Laureaci konkursów

- Powiatowa Olimpiada Młodych Producentów Rolnych

1. Marcin Jańczuk z Pilichowa,
2. Grzegorz Chyła z Nowej Wsi Kwidzyńskiej,
3. Jan Szempek z Brachlewa,
4. Sylwester Mroczek z Gardei.

- Olimpiada Wiedzy o BHP

1. Jan Szempek z Brachlewa,
2. Mateusz Tobiasz z Otlówca,
3. Stanisław Plitt z Gardei.

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ ZDARZEŃ ARTYSTYCZNYCH

Nadchodzą „Wieczorne Nastroje”

KWIDZYN. Fundacja Filantropijna „Projekt”, Kwidzyńskie Centrum Kultury oraz Kwidzyńskie Towarzystwo Kulturalne zapraszają na XXII Ogólnopolski Turniej Zdarzeń Artystycznych „Wieczorne Nastroje”. Tegoroczna impreza odbędzie się w dniach 6-9 grudnia w auli I LO w Kwidzynie przy ul. Konarskiego. Wstęp wolny.

„Wieczorne Nastroje” rozpoczyna się od czwartkowego (6 grudnia) koncertu gwiazdy czyli Renaty Przymek, która wystąpi na scenie I LO ze swoim składem akustycznym. Będzie to również jedyny biletowany koncert XXII Ogólnopolskiego Turnieju Zdarzeń Artystycznych. Bilety, w cenie 50 zł, nabywać będzie można przed wejściem na aulę.

Dzień później (piątek, 7 grudnia) odbędzie się turniej recyta-



Ostatniego dnia przeglądu w specjalnym koncercie wystąpi Szymon Brucki, laureat I nagrody z ubiegłorocznej edycji OGPP.

Fot. Ryszard Bartosiak

Program OGPP „Wieczorne Nastroje”

Czwartek, 6 grudnia

18.00 – koncert „Renata Przymek Acoustic Trio”

Piątek, 7 grudnia

10.00 – turniej recytatorski

16.00 – Giełda Piosenki Poetyckiej (kat. młodzieżowa)

20.30 – Wieczór Bardów (Łukasz Majewski, Marcin Skrzypczak, Andrzej Wawrzyniak – laureaci OGPP „Wieczorne Nastroje”)

Sobota, 8 grudnia

16.00 – Giełda Piosenki Poetyckiej (kat. dorosłych)

Niedziela, 9 grudnia

12.00 – koncert galowy oraz recital Szymona Bruckiego, laureata I nagrody z ubiegłorocznej edycji konkursu.

torski, Giełda Piosenki Poetyckiej w kategorii młodzieżowej oraz Wieczór Bardów. W tym ostatnim, zaplanowanym na godz. 20.30, wystąpią: Łukasz Majewski, Marcin Skrzypczak i Andrzej Wawrzyniak – laureaci wcześniejszych edycji OGPP „Wieczorne Nastroje”.

Sobota, 8 grudnia, to czas na dorosłą rywalizację w Giełdzie Piosenki Poetyckiej. Tegoroczne

„Wieczorne Nastroje” zakończy natomiast niedzielny (9 grudnia) koncert galowy laureatów. Na scenie wystąpi także Szymon Brucki, laureat I nagrody z ubiegłorocznej edycji Giełdy. Warto również dodać, że na wszystkie prezentacje na XXII Ogólnopolskiego Turnieju Zdarzeń Artystycznych, odbywające się od piątku do niedzieli, wstęp jest wolny. (fox)

XXII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ ZDARZEŃ ARTYSTYCZNYCH

WIECZORNE NASTROJE

6-9 grudnia 2018

I Liceum Ogólnokształcące ul. Konarskiego 12 Kwidzyn

CZWARTEK, 6 XII, godz. 18.00
KONCERT: RENATA PRZEMEK ACUSTIC TRIO
Zwycięzcy konkursu: 1. Renata Przymek Acoustic Trio, 2. Marcin Skrzypczak i Andrzej Wawrzyniak, 3. Łukasz Majewski

PIĄTEK, 7 XII, godz. 10.00
Turniej recytatorski
godz. 16.00 GIEŁDA PIOSENKI POETYCKIEJ (kat. młodzieżowa)
godz. 20.30 WIECZÓR BARDÓW
Wystąpią: Łukasz Majewski, Marcin Skrzypczak, Andrzej Wawrzyniak
Laureaci OGPP „Wieczorne Nastroje”

SOBOTA, 8 XII, godz. 16.00
GIEŁDA PIOSENKI POETYCKIEJ (kat. dorosłych)

NIEDZIELA, 9 XII, godz. 12.00
Koncert Galowy laureatów i recital Szymona Bruckiego

Przełomowe odkrycie uczonych z Cambridge w walce z nietrzymaniem moczu

Prof. Max Randall,
Cambridge

„Ta metoda usuwa 97% przyczyn nietrzymania moczu, całkiem likwiduje problem w 4 tygodnie”

To był prawdziwy szok. 173 uczestniczki pierwszych w historii testów nowego odkrycia prof. Maxa Randalla nie mogły uwierzyć w to, co widzą.

Po 30 dniach testów kobiety całkowicie pozbyły się problemu z nietrzymaniem moczu. Udało im się to **bez operacji i bez dodatkowych ćwiczeń**. Według danych spektakularna metoda brytyjskiego uczonego ma 97% skuteczności.

Oznacza to, że uczestniczki **całkowicie pokonały wysiłkowe nietrzymanie moczu**, dzięki czemu problem zniknął nawet podczas dużego wysiłku. **Zredukowały parcie na cewkę moczową**, co spowodowało o 93% rzadsze wizyty w łazience. Wyeliminowały nadwrażliwość pęcherza, co 4-krotnie wydłużyło czas między oddawaniem moczu. A także **wzmocniły mięśnie dna miednicy**, dzięki czemu możliwe jest 10-krotnie dłuższe wytrzymanie z pełnym pęcherzem.

Dla przeciętnego człowieka wydaje się to niemożliwe

Przeciętny człowiek pomyśli, że to niemożliwe. Jednak z naukowego punktu widzenia to normalne zdolności regeneracyjne, które ma organizm każdego czło-

Okiem eksperta:

Wiele osób niestusznie sądzi, że nietrzymanie moczu to typowo kobiecy problem. Owszem, dwukrotnie częściej przytrafia się on paniom, ale dotyczy też mężczyzn! Poza tym wielu lekarzy nie potrafi wskazać przyczyn dolegliwości. Nie wiedzą, że za nietrzymanie moczu odpowiedzialne są osłabione mięśnie dna miednicy. Chorzy, zamiast pomocy, dostają... witaminy i zostają z niczym. To błąd, ponieważ w takiej sytuacji należy działać szybko! Nie można czekać na odległą wizytę u lekarza, ponieważ problem będzie tylko się pogłębiał.

wieka. Trzeba tylko wiedzieć, jak pobudzić ludzkie ciało do działania. Prof. Max Randall: „Odkryliśmy pewne naturalne substancje aktywne, które oddziałują na poziomie nanokomórkowym. Opóźniają podział telomerów w komórkach. Dzięki temu komórki starzeją się ponad 9-krotnie wolniej. Organizm zaczyna wracać do dawnej formy, pracuje na najwyższych obrotach (tak, jak za czasów młodości) i automatycznie likwiduje problem nietrzymania moczu. Te substancje aktywne potrafią wzmocnić mięśnie dna miednicy o 50% i 4-krotnie zmniejszyć nadwrażliwość pęcherza na poziomie nanokomórkowym. Dzięki temu nietrzymanie moczu zostaje zahamowane po ok. 4 tygodniach kuracji. Aby metoda była dostępna dla każdego, wprowadziłem ją w postaci aktywnych, biostymulujących tabletek”.



Słabe mięśnie kontrolujące

PRZED kuracją

Silne mięśnie kontrolujące

PO kuracji

Główną przyczyną nietrzymania moczu jest osłabienie mięśni dna miednicy. Metoda biostymulująca prof. Maxa Randalla pozwala w naturalny sposób je wzmocnić. Po lewej pęcherz moczowy z osłabionymi mięśniami dna miednicy, po prawej mięśnie pracujące właściwie po kuracji prof. Randalla.



Złóż zamówienie nie później niż do 20 grudnia 2018, a paczkę otrzymasz jeszcze przed świętami!



„Pozbyłam się wstydu!”

Problem z nietrzymaniem moczu miałam przez ostatnie 10 lat. Lekarze nie potrafili nic na to poradzić. To był potworny wstyd. Doszło już do tego, że bałam się wyjść z domu. Kichnięcie mogło spowodować, że pęcherz niewytrzyma. Metoda prof. Maxa Randalla spadła mi z nieba. Już pierwszego dnia poczułam jak pęcherz się uspokaja, czuję się swobodniej i pewniej. Po tygodniu skończyło się popuszczanie, a każdego kolejnego dnia byłam w stanie wytrzymać dłużej i dłużej bez chodzenia do łazienki. Wreszcie nie muszę się wstydzić.

Krystyna (43 lat), Terespol

„Szok i frustracja”

Nie spodziewałem się, że to spotka akurat mnie. Żyję zdrowo, nie palę, waga w normie – a jednak straciłem kontrolę nad swoim pęcherzem. Na spodniach pojawiały się plamki, było mi okropnie wstyd! Chciałem iść do urologa, zrobić coś z tym jak najszybciej, ale termin dostałem na 3 miesiące wprzód. Zacząłem szukać, trafiłem na tabletki biostymulujące. Po 48 godzinach stosowania widziałem pierwsze efekty. W 2 tygodnie zapomniałem o problemie!

Edward (64 lat), Piotrków Trybunalski



Odkrycie prof. Randalla wchodzi na rynek

Formuła w postaci tabletek biostymulujących stała się bardzo popularna w całej Europie. W Polsce jest dostępna wyłącznie w sprzedaży telefonicznej klubu seniora (nie można jej kupić w sklepach). Technologia jej produkcji nie jest tania. Ale dzięki specjalnej refundacji uczestnictwa w Klubie Seniora, ograniczo-

na liczba osób może skorzystać z niej aż o 70% taniej. Zamawianie jest bezpieczne, ponieważ nie trzeba wcześniej nic płacić – dopiero u listonosza w momencie otrzymania przesyłki. Ilość opakowań jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.

ŚWIĄTECZNA PROMOCJA!
TYLKO TERAZ SUPERCENA 97 ZŁ!

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 12 grudnia 2018 r., przysługuje **ŚWIĄTECZNA ZNIŻKA!** Otrzymasz wówczas preparat prof. Randalla za udział w klubie seniora za jedyne **323 97 zł** (przesyłka GRATIS!)

Zadzwoń: 81 300 33 26

Pon. - pt.: 8:00-20:00, sob. i niedz. 9:00-18:00
(Zwykle połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

NOWOŚCIĄ JEST KOMISJA DO SPRAW SKARG I PETYCJI

Powołano komisje stałe rad gmin

POWIAT. Pierwsze sesje rad gmin już za nami. Nowi radni złożyli ślubowania i rozpoczęli pracę na rzecz swoich gmin i oczywiście mieszkańców. Dokonano także wyboru komisji stałych rad gmin.

W gminie Gardeja niespodzianek nie było. Przewodzenie wszystkich komisji przypadło radnym związanym z wójtem. Na czele rady gminy stanął Zbigniew Duszyński, a jego zastępcą został Zbigniew Kępiński. Komisją rewizyjną kieruje Karol Gutkowski. Komisji budżetowej będzie przewodniczył Tomasz Nogowski, a oświaty Zbigniew Kępiński. Komisja rolnictwa, ochrony środowiska i przestrzegania porządku publicznego przypadła Zbigniewowi Lidakowi. Ciekawostką w nowej kadencji rad gmin jest powołanie kolejnej stałej komisji czyli komisji do spraw skarg, wniosków i petycji. Nowym ciałem Rady Gminy Gardeja w kadencji 2018 – 2023 będzie kierował Wiesław Gołębiowski.



W radach gmin wybrano komisje stałe i powołano ich przewodniczących, na zdjęciu prabucy radni.

W Radzie Miejskiej Prabut większość mandatów przypadło osobom startującym z komitetu burmistrza Marka Szulca. Również do radnych z tego komitetu przypadła większość komisji. Przewodniczącym rady miasta został Włodzimierz Wiśniewski, a jego zastępcą Grażyna Banach. Komisją rewizyjną kieruje Dorota Tomaszewska, a komisją gospodarczą, bezpieczeństwa publicznego Krzysztof Adamkiewicz. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Młodzieży będzie przewodniczyła Małgorzata Woch. W komisji zdrowia przewodniczenie powierzono Lucynie Maj. Przewodniczącym komisji rolnictwa i ochrony środowiska został Zbigniew Kondel, a komisji skarg i petycji Tomasz Chodowiec.

W gminie Sadlinki przewodniczącym rady został Jarosław Gutmański, któremu będą pomagać: Grzegorz Kopecki i Bartosz Wiącek. Komisją Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej kieruje Andrzej Leśkiewicz, a Markowi Lewickiemu przypadła komisja ochrony środowiska, ładu i porządku publicznego. Mirosław Zdaniewicz został szefem komisji m.in. rozwoju gospodarczego i przeciwdziałaniu bezrobociu. Ster komisji oświaty, kultury i ochrony zdrowia przypadł Irenei Szczotce. Wojciech Berent został natomiast nowym przewodniczącym komisji rewizyjnej. Najmłodszą komisją stałą rady gminy czyli komisją skarg, wniosków i petycji została Lucyna Ramza-Dudek. (RB)

POMAGAJĄ BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM

Znaleźli nowe domy dla kotów

KWIDZYN. Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Kwidzynie podsumowało akcję, której celem była pomoc bezdomnym zwierzętom. Akcja związana z miesiącem dobroci dla zwierząt rozpoczęta została w październiku, ale trwała o wiele dłużej i dopiero teraz podsumowano jej efekty. Podczas jej trwania zbierano karmę oraz potrzebne rzeczy dla bezdomnych zwierząt. Udało się także znaleźć nowe domy dla bezdomnych czworonogów.

Akcja została zorganizowana już po raz piętnasty.

- W jej trakcie staraliśmy się realizować cele związane z kształtowaniem opiekuńczego stosunku do zwierząt. Prowadzone były zajęcia o zwierzętach oraz z udziałem zwierząt, w tym: dogoterapia, felinoterapia, alpakoterapia oraz hipoterapia. Dzięki uprzejmości rodziców oraz pracowników, każdą z grup odwiedziły kotki, pieski, chomiki, a nawet króliki. Spotkania ze zwierzętami dostarczyły dzieciom wiedzy o życiu i pielęgnacji tych zwierząt. Stanowiły one również cel terapeutyczny i wywołały bezcenny uśmiech na twarzach naszych przedszkolaków – twierdzi Weronika Kapica z Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Kwidzynie.

Przedszkole pozyskało gotowe domki dla kotów

Jak informowaliśmy wcześniej przedszkole pozyska-



Na zdjęciu osoby, które zaangażowały się w akcję związaną z pomocą dla bezdomnych zwierząt: Małgorzata Dzika, Weronika Michałowska i Dorota Jankowska, w towarzystwie Jerzego Śniega, przewodniczącego rady powiatu kwidzyńskiego.

Fot. Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi

ło gotowe domki dla kotów, które będą chroniły je przed mrozami. Budki stanęły mię-

dzy innymi na terenie działek przy ul. Strumykowej oraz na terenie kilku kwidzyńskich

osiedli, a także w Czarnym Małym i Morawach. Weronika Kapica podkreśla, że jak

co roku w akcję zaangażowali się przyjaciele przedszkola, w tym filie Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w Marezie i Korzeniewie, Grupa Teatralna Jerzego Majdy oraz inne osoby i firmy. W akcję zaangażował się również Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego, który sfinansował zajęcia edukacyjne dla dzieci.

Magdalena Chmielecka, dyrektor Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Kwidzynie, podkreśla, że akcja jest ogromnym wyzwaniem.

Udało się znaleźć dom dla ok. 15 kocich pociek

- Jesteśmy dumni, iż spotykamy na swojej drodze ludzi o ogromnym sercu i miłości do zwierząt. To dzięki ogromnemu wsparciu i zaangażowaniu ze strony rodziców, dzieci oraz środowiska lokalnego udaje nam się zebrać ogromne ilości karmy i innych rzeczy potrzebnych

dla naszych czworonożnych podopiecznych. Wspólnie ze stroną „Moje adopciaki” udało nam się znaleźć dom dla około 15 kocich pociek. Chcemy serdecznie podziękować wszystkim za serce i zaangażowanie w pomoc bezdomnym zwierzętom. Pragniemy również podziękować anonimowym przyjaciołom zwierząt, którzy nieustannie poświęcają swój czas i pieniądze, aby wesprzeć bezbronne zwierzęta. Jesteśmy przekonani, że wartości jakie staramy się przekazać dzieciom zaowocują w przyszłości dobrem czynionym bezinteresownie. Pragniemy kontynuować naszą pomoc i zachęcamy do tego innych. Pamiętajmy, że razem możemy więcej – podsumowuje Magdalena Chmielecka.

Szczególne podziękowania skierowano do Małgorzaty Dzi-ki, Weroniki Michałowskiej i Doroty Jankowskiej, które zaangażowały się w organizację akcji.

(jk)

TEST PISAŁO PONAD CZTERDZIESTU UCZNIÓW

Konkurs Wiedzy o Niemczech

POWIAT. Natalia Frelek ze Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Kwidzynie zwyciężyła w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Niemczech. Drugie miejsce zajął w nim Marcin Zaborowski, także uczeń SLO. Na trzecim miejscu konkurs zakończyła natomiast Milena Bagińska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2. Jury przyznało także wyróżnienie dla Anety Gogolewskiej z SLO.

W Powiatowym Konkursie Wiedzy o Niemczech wzięło udział ok. 40 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs odbył się natomiast w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kwidzynie. Nauczycieli, młodzież oraz członków jury powitał Wojciech Kapica, wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie.

- Konkurs od wielu lat cieszy się dużym powodzeniem, dziękuję opiekunom za przygoto-



Jury czuwało nad przebiegiem konkursu.

Fot. Jacek Kluczkowski

wanie uczniów. Mam nadzieję, że ten konkurs będzie czymś co zaowocuje w przyszłości. Zależy nam, aby przyjaźń pomiędzy narodami w Europie rozwijała się w duchu pokojowym – powiedział Wojciech Kapica.

Pomysłodawczynią konkursu jest Katarzyna Wojciechowska, nauczycielka języka niemieckiego w ZSO nr 2. W rozmowie z „Kurierem Kwidzińskim” podkreślała, że uczniowie mieli 60 minut, aby



Uczniów powitali Katarzyna Wojciechowska, nauczycielka języka niemieckiego i Wojciech Kapica, wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie.

Fot. Jacek Kluczkowski

odpowiedzieć na pytania zawarte w teście wyboru.

- Podobnie jak w ubiegłych latach uczniowie odpowiadali na sto pytań, które dotyczyły między innymi: kultury, historii, sztuki, polityki, obyczajów i geografii Niemiec. Po zakończeniu testu jury dokonało sprawdzenia testów. W tym czasie uczniowie mogli natomiast obejrzeć niemiecki film „Good Bye Lenin!” i zjeść pączki

- wyjaśnia Katarzyna Wojciechowska, nauczycielka II LO w Kwidzynie.

Organizację konkursu od lat wspiera Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie, które było fundatorem nagród. Reinhard Paapke z zarządu TKLN i Mariola Łęgowska, członek tej organizacji, reprezentowali także Towarzystwo podczas zorganizowanego konkursu. (jk)



Ok. 40 uczniów wzięło udział w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Niemczech.

Fot. Jacek Kluczkowski

PODCZAS LODOWATEJ KĄPIELI W CZŁOWIEKU EKSPLODUJE MOC ENDORFIN I POZYTYWNEJ ENERGII

Przerębel zbliża ludzi

PRABUTY. Marzą o kąpielach, gdy na dworze panują arktyczne mrozy. Wykorzystują też każdą okazję do zanurzenia się w zimnej wodzie. W każdą niedzielę, w południe, spotykają się na plaży nad jeziorem Sowica i morsują. Co więcej, z każdym rokiem ich przybywa.

Pierwsze solidne mrozy już za nami więc Prabuckie Morsy mogą mieć powody do radości. Zgodnie z wcześniej ustalonym grafikiem spotykali się w minioną niedzielę nad jeziorem Sowica. Jak podkreśla Piotr Wojtysiak, jeden z Prabuckich Morsów, kiedy na wodzie pojawia się lód sezon zimowy można uznać za rozpoczęty.

- Kiedy rozpoczynaliśmy nasze morsowanie przed kilkoma laty, była nas garstka. Teraz z każdym rokiem nasze morsowe szeregi się powiększają. Oczywiście nie każdemu pasuje, aby spotykać się na wspólne kąpiele w każdą niedzielę. Z wielu powodów. Niektórzy z nas pracują, mają rodziny, więc musimy



być wyrozumiali – mówi Piotr Wojtysiak.

W minioną niedzielę tradycyjnie przyjechali nad jezioro Sowica, aby zażyć istic zimowej kąpiele. Cała jeziorna tafla wody była pokryta lodem, więc musieli wcześniej wyciąć prze-

rębel.

- Ktoś napisał na naszym profilu, że przerębel zbliża ludzi. Coś w tym jest bo zazwyczaj przeręble nie są zbyt duże, a kiedy wchodzi do niego większa liczba amatorów mroźnych kąpiele to można śmiało

potwierdzić tezę, że przerębel zbliża ludzi. Warto powiedzieć też o ciekawostce związanej z wycinaniem przerębli. Kiedy my mieliśmy okazję kąpać się w zamrożonym jeziorze w tym samym czasie w Sztumie nie można było liczyć na taką



Przerębel zbliża ludzi! Prabuckie Morsy doczekały się lodowej tafli na jeziorze Sowica.

Fot. Prabuckie Morsy

przyjemność. Sztumskie morsy poinformowały nas, że u nich jezioro w ogóle nie było zamrożone – dodaje Piotr Wojtysiak.

Jak zaznacza nasz rozmówca, marzeniem każdego morsy jest kąpiel w wodzie gdy na dworze panują istic arktyczne mrozy, na przykład -30°C. Ta cyfra może przerażać, ale oni zachęcają do lodowych kąpiele przy wyższych temperaturach.

- Najtrudniej jest się prze-poinformowały nas, że u nich jezioro w ogóle nie było zamrożone – dodaje Piotr Wojtysiak. Podczas takiej kąpiele w człowieku eksploduje moc endorfin i pozytywnej energii. Na dodatek jeśli kąpiemy się z fajnymi ludźmi to i mróz nam nie przeszkadza – podkreśla Piotr Wojtysiak Prabucki Mors.

(RB)

red. tech. BR

PO RAZ SIÓDMY POBIEGNĄ WILCZYM TROPEM

Biegaczy czeka niespodzianka

GARDEJA. Już po raz siódmy Fundacja „Wolność i Demokracja” organizuje imprezę sportową pod nazwą „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Z tej okazji, 3 marca 2019 roku, w Gardei zorganizowane zostaną dwa biegi. Pierwszy liczył będzie dokładnie 1963 metry. Drugi bieg, dla miłośników znacznie dłuższych dystansów, to trasa licząca 10 km. Patronat medialny nad imprezą objął „Kurier Kwidzyński” i portal www.kwidzyn1.pl.

„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” - to niezwykła impreza sportowa, której głównymi punktami są biegi przełajowe. W naszym kraju odbywać się będzie już po raz siódmy. Data biegu nie jest przypadkowa bowiem 1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Warto przy tym dodać, że w ubiegłorocznym VI biegu, który odbył się na początku marca, wzięło udział około 70 tys. osób. Czy w przyszłym roku

liczba ta zostanie podbita, przekonamy się już za trzy miesiące.

Przygotują 300 pakietów startowych

Od początku lokalnym partnerem biegu jest Gminny Ośrodek Kultury. Dla Emiliana Jaworowicza, dyrektora GOK, organizacja tak dużej imprezy sportowej to nie tylko wyróżnienie, ale również duże wyzwanie.

- W Gardei bieg „Tropem

Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” organizujemy już po raz czwarty. W połowie grudnia na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury pojawiają się szczegółowe informacje o zapisach. Otrzymaaliśmy już potwierdzenie od Fundacji „Wolność i Demokracja”, że możemy przygotować 300 pakietów startowych. Wzorem poprzednich biegów, wyznaczymy dwie trasy. Pierwsza, licząca dokładnie 1963 metry, to trasa rodzinna. Druga trasa będzie



W trzeciej, gardejskiej edycji biegu wystartowało ponad 268 biegaczy.

Fot. Ryszard Bartosiak/Archiwum

liczyła 10 km i będzie przeznaczona dla tych osób, które lubią większy wysiłek biegowy. Szczegóły związane z biegiem i zapisami będziemy zamieszczali na bieżąco na stronie internetowej ośrodka kultury. Aktualne informacje będą także publikowane także na Facebooku: Tropem Wilczy. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Gardeja - informuje Emilian Jaworowicz, dyrektor GOK w Gardei.

Start i meta w zupełnie nowym miejscu

Czy to koniec informacji związanych z przyszłorocznym biegiem? Otóż nie. Organizatorzy przygotowują bowiem niespodziankę związaną z trasą. Jak podkreśla Emilian Jaworowicz, nowa trasa na pewno

ucieszy wszystkich uczestników biegu.

- Nie chcemy zdradzać tajemnic związanych z nową trasą dopóki nie dopniemy wszystkich formalności. Mogę tylko zapewnić, że na pewno nie zabraknie leśnych dróg. Również start i meta biegu będą usytuowane w zupełnie innym miejscu niż jego trzy poprzednie edycje. O szczegółach poinformujemy już niebawem. Miłośników biegania i rodzinnych wędrówek zachęcam do śledzenia naszej strony internetowej - dodaje Emilian Jaworowicz.

W tym roku na trasie rywalizowało 268 osób

Dla kronikarskich formalności warto przypomnieć, że w trzeciej gardejskiej edycji

biegu poświęconego powojennym żołnierzom podziemia niepodległościowego wystartowało 268 osób w najróżniejszym wieku. Na dystansie 10 km wśród mężczyzn najszybciej pobił Mariusz Pawłowski z Marzęcic (woj. warmińsko-mazurskie), który pokonał trasę w czasie 00:36:53. Wśród pań na tym dystansie triumfowała Kamila Pawłowska z czasem 00:43:15, prywatnie córka pana Mariusza. W biegu na 1963 metry triumfował Aleksander Malinowski z Grudziądza z czasem 00:09:21. Warto też dodać, że od trzech lat patronat medialny nad imprezą sprawuje „Kurier Kwidzyński” i portal www.kwidzyn1.pl.

(RB)



Od trzech lat imprezie biegowej patronuje „Kurier Kwidzyński” i portal www.kwidzyn1.pl.

Fot. Ryszard Bartosiak/Archiwum

KABARET SKECZÓW MĘCZĄCYCH WYSTĄPIE W JUBILEUSZOWYM PROGRAMIE

Chciał kupić szpital za 50 groszy

KWIDZYN. Kabaret Skeczów Męczących obchodzi w tym roku swój mały jubileusz. Na scenie bawią i rozśmieszają publiczność już od 15 lat. Z tej okazji pojawili się w naszym mieście z najnowszym programem. Spektakl odbył się na Hali Widowiskowo-Sportowej w Kwidzynie przy ulicy Wiejskiej.

Kabarety w naszym życiu odgrywają wielką rolę. Lubimy się śmiać z dowcipów, skeczy i oglądania rzeczywistości w kabaretowym krzywym zwierciadle. Nie można się więc dziwić, że telewizyjne programy z udziałem kabaretowych gwiazd, programy grane na żywo, cieszą się tak dużą popularnością. Nie inaczej było w minioną sobotę, kiedy kilkaset osób doskonale bawiło się podczas występu Kabaretu Skeczów Męczących. Chociaż wykonawcy zarzekali się, że program będzie niczym innym tylko wyborem najlepszych skeczy z minionych 15 lat, to nie do końca było to zgodne



Aktorzy podczas grania skeczów zapraszali na scenę publiczność. Na zdjęciu pan Janusz, mieszkaniec Kwidzyna.

Fot. Ryszard Bartosiak

z prawdą. Owszem, wielu miało już okazję obejrzeć prezentowane skecze wcześniej, ale te zagrane w Kwidzynie odnosiły się

do aktualnej sytuacji, która ma miejsce w naszym codziennym życiu. A to, że kabareciarze jak nikt inny potrafią przenieść na

scenę najróżniejsze zdarzenia i zamienić je w prawdziwie eksplozującą dawkę humoru, to można było zobaczyć właśnie podczas występu Kabaretu Skeczów Męczących.

Adamczyk, doskonale znany pacjent ze szpitala chciał kupić szpital za 50 groszy. Lekarz upierał się, że to jest niemożliwe, bo taka placówka służby zdrowia jest warta więcej. Odpowiedź Adamczyka nikogo nie zaskoczyła gdy ze stoickim spokojem stwierdził, że dziś w Polsce to można kupić nie szpital ale cały bank za złotówkę. Na scenie nie mogło zabraknąć „Śruby”, słynnego



Proces sądowy z Jadwigą Paździerz to oczywista aluzja do tego, co się dzieje w wymiarze sprawiedliwości.

Fot. Ryszard Bartosiak

bramkarza z dyskoteki, który jak się okazało został szczęśliwym ojcem bliźniaków: Brajana i Dżesiki. Cieszył się, że dzieci urodziły mu się jednego dnia i praktycznie w tym samym czasie, więc nie musiał dłużej czekać. Na scenie wystąpiła również Jadwiga Paździerz, która została wezwana do sądu w rozprawie dotyczącej spadku, jaki otrzymała po dziadku, na dodatek nie swoim. Przebieg procesu to oczywista aluzja do tego co

dzieje się obecnie w wymiarze sprawiedliwości.

Jako, że kabaret grany był z udziałem publiczności więc nie mogło zabraknąć również skeczy, w których wystąpili mieszkańcy Kwidzyna. Na scenę poproszono pana Janusza, który wystąpił w telewizyjnym religijnym teleturnieju. Półtorej godziny minęło lotem błyskawicy, a członkowie Kabaretu Skeczów Męczących udowodnili, że należą do ekstraklasy polskiej sceny kabaretowej. (RB)

MASZ 50-69 LAT? SKORZYSTAJ Z BADANIA MAMMOGRAFICZNEGO

Warto badać się regularnie

POWIAT. Mammobus ponownie odwiedzi powiat kwidzyński. Dziś, tj. we środę, 5 grudnia, znajduje się w Kwidzynie, na parking przy urzędzie miejskim. We czwartek, 6 grudnia, badanie będzie można wykonać w Ryjewie, bowiem mammobus zaparkuje na parking przy miejscowym Gminnym Ośrodku Kultury.

Bezpłatne badania w technice obrazowania cyfrowego wykonywane są w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ. Jego celem jest systematyczna kontrola – przestrzeganie terminów kolejnych badań mammograficznych co 2 lata lub co 12 miesięcy w przypadku wskazań genetycznych. Tylko taka systematyczność gwarantuje wykrycie potencjalnego zagrożenia na bardzo wczesnym etapie rozwoju choroby.

już 3 mm, czyli ziarnka pieprzu.

Zbadaj się i zyskaj spokój!

Mammografia trwa tylko kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Badanie pozwala na rozpoznanie i wykrycie zmian bezobjawowych (guzków i innych nieprawidłowości) w bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych. Organizatorzy badań informują, że systematyczne i regularne badania mammograficzne umożliwiają wykrycie zmian nowotworowych w ich wczesnej fazie, pozwalając rozpocząć natychmiastowe i skuteczne leczenie, które daje niemal 100 % gwarancję powrotu do zdrowia.

Badania są bezpieczne dla pacjentki

Mammografia jest również



Mammobus w tym tygodniu pojawi się w Kwidzynie oraz Ryjewie.

całkowicie bezpieczna, a dawka promieniowania jest porównywalna z prześwietleniem zęba. Warto również podkreślić, że badania mammograficzne przeprowadza personel medyczny wyspecjalizowany w skryningu (badaniach przesiewowych). Zdjęcia oceniane są zawsze niezależnie przez

dwóch, a nawet trzech lekarzy radiologów, którzy specjalizują się w mammografii. Rzetelność oceny gwarantuje porównanie z obrazami z poprzednich badań. Wynik przesyłany jest drogą pocztową w ciągu 15 dni od daty wykonania badania.

(f)

Najlepsza metoda wykrywania raka piersi
Jak podkreśla firma Luxmed Diagnostyka mammografia to najbardziej skuteczna metoda wykrywania raka piersi u kobiet powyżej 40 roku życia i najskuteczniejsze badanie przesiewowe u kobiet w przedziale wiekowym 50-69 lat. Pozwala wykryć zmianę wielkości

116K
01968

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prześwietlenie piersi) w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Kwidzyn
4, 5 grudnia 2018
przy Urzędzie Miejskim
ul. Warszawska 19



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prześwietlenie piersi) w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Ryjewo
6 grudnia 2018
przy Gminnym Ośrodku Kultury
ul. Grunwaldzka 70

Zarejestruj się:
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA

Zarejestruj się:
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA



**Sprzedż
Naprawa
Baterie i akcesoria**

Tel. 605-251-251

Kwidzyn, ul. Chopina 26
- PARTER

AUDIO MED
Protetyka Słuchu
www.gabinet-audiomed.pl

Czynne:
Pon. 10.00 - 18.00
Wt. 9.00 - 16.00
Śr.-Pt. 8.00 - 15.00

**Aparaty
słuchowe**

**Badania
słuchu**

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

Gabinet Hematologiczny

Lek.med.Wojciech Baran
specjalista hematolog

Kwidzyn, ul. Braterstwa Narodów 52

Przyjmuje: 2 razy w miesiącu - w soboty
rejestracja pod tel. 511 925 966

NS ZOZ KORMED - Poradnia Chirurgiczna
ul. Wybickiego 9, SUSZ / budynek przychodni/

lek. Sławomir Kosmański
SPECJALISTA CHIRURG

Tel. 55 278 70 56

Rejestracja: pon. - czw.: 15.00 - 18.00
piątek: 11.00 - 15.00

Leczenie:

- pajączków żylnych - TELANGIEKTAZJI
- żyłaków kończyn dolnych (metoda skleroterapii czyli ostrzykiwania - metoda małoinwazyjna, bezbolesna)
- drobne zabiegi chirurgiczne
- diagnostyka żył kończyn dolnych
- USG jamy brzusznej i tarczycy
- konsultacje chirurgiczne

GABINET CHIRURGICZNY



lek. med. Zdzisław Żywicki
Specjalista chirurg

Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek
w godz. od 15.00 do 18.00

BEZ SKIEROWAŃ

Kwidzyn ul. Staszica 5 tel. 279 21 61, 602 733 218



Oferujemy:

- okulary na receptę
- soczewki kontaktowe
- akcesoria okularowe
- szkła: do pracy przy komputerze

czynne:

pon.- pt. 9.00 - 17.00
sobota: 10.00 - 13.00

Kwidzyn, ul. Chopina 15/3 tel. 55/279 50 80

**O
P
T
Y
K**

PROGRAM KINA

Środa, 5 grudnia

20.00 - „7 uczuć”, komedia/dramat (Polska), od lat 15 (2D)

Czwartek, 6 grudnia

14.00 - „Dziadek do orzechów i cztery królestwa”, familijny/fantasy (USA), od lat 7 (3D - dubbing)

16.15 - PREMIERA: „Miśków 2-óch w Nowym Jorku”, animowany/komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

18.15 - „Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie Grindelwalda”, fantasy (USA/W.Brytania), od lat 7 (2D - dubbing)

20.45 - „7 uczuć”, komedia/dramat (Polska), od lat 15 (2D)

Piątek, 7 grudnia

14.00 - „Miśków 2-óch w Nowym Jorku”, animowany/komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

15.45 - „Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie Grindelwalda”,

fantasy (USA/W.Brytania), od lat 7 (2D - dubbing)

18.15 - „Venom”, akcja/s-f (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.30 - „Pierwszy człowiek”, biograficzny/dramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Sobota, 8 grudnia

14.00 - „Miśków 2-óch w Nowym Jorku”, animowany/komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

15.45 - „Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie Grindelwalda”, fantasy (USA/W.Brytania), od lat 7 (2D - dubbing)

18.15 - „Venom”, akcja/s-f (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.30 - „Pierwszy człowiek”, biograficzny/dramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Niedziela, 9 grudnia

14.00 - „Miśków 2-óch w Nowym Jorku”, animowany/komedia (USA), b/o (2D - dubbing)

15.45 - „Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie Grindelwalda”, fantasy (USA/W.Brytania), od lat 7 (2D - dubbing)

18.15 - „Venom”, akcja/s-f (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.30 - „Pierwszy człowiek”, biograficzny/dramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Poniedziałek, 10 grudnia
19.00 - DKF: „Boski porządek”, komedia obyczajowa (Szwajcaria), od lat 15 (2D)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią filmy wyświetlane w ramach DKF, na które bilety w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

NIE PRZEGAP

Wystawa w GOK

GARDEJA. Gminny Ośrodek Kultury w Gardeji zaprasza na XII wystawę poplenerową twórców gminy Gardeja. Wystawa odbędzie się w najbliższy piątek, 7 grudnia o godz. 17.30, w sali gardejskiego ośrodka kultury. Wstęp wolny.

Podczas wystawy zaprezentowane zostaną obrazy i fotografie powstałe podczas pleneru malarskiego, który odbył się na początku września w miejscowości Rogóźno Zamek.

(fox)



BALET W TEATRZE

Dziadek do orzechów

KWIDZYN. Agencja Brussa oraz Kwidzyńskie Centrum Kultury zapraszają na występ Narodowego Baletu Królewskiego ze Lwowa. Tym razem widzowie obejrzą „Dziadka do orzechów” inspirowanego baśnią „Dziadek do orzechów i Król Myszy”. Spektakl zobaczyć będzie można w kwidzyńskim teatrze, w najbliższy wtorek, 11 grudnia o godz. 19.00. Bilety w cenie 90 zł nabywać można w kasie teatru.



W wigilię Bożego Narodzenia po zaśniętych ulicach małego niemieckiego miasteczka w pośpiechu biegną do domu prezydenta Zilberhausa odświętnie ubrani goście. Wśród przechodniów i Drosselmeyer - starszy radca sądu, wynalazca i mistrz zabawek. On przygotował wspaniałe bożonarodzeniowe prezenty dla dzieci Zilberhausa - jego chrześniaków Maszy i Fritza. Jednak szczęśliwe oczekiwanie na Boże Narodzenie dla Drosselmeyera przytłoczone jest lękiem: w sposób tajemniczy zniknęła jeden z lalek - Król Myszy....

(f)

SPEKTAKL DLA DZIECI

Koziołek Matołek

KWIDZYN. Teatr im. Aleksandra Seweruka w Elblągu oraz Kwidzyńskie Centrum Kultury zapraszają na spektakl adresowany do wielbicieli Koziołka Matołka. Przedstawienie dla dzieci przygotowane z okazji „Mikołajek” obejrzyć będzie można na deskach kwidzyńskiego teatru w przyszłą środę, 5 grudnia o godz. 9.00 i 11.30. Bilety wstępu, w cenie 16 zł, nabywać można w kasie teatru.

„Koziołek Matołek” to kultowa bajka Kornela Makuszyńskiego, napisana prawie 80 lat temu. Nadal jest jednak popularna i uwielbiana przez najmłodszych. Jak pamiętamy sympatyczny bohater wyrusza w drogę do mitycznego Paganowa, gdzie kują kozy. Przemierzając świat, odwiedza egzotyczne kraje i przeżywa wiele ciekawych przygód: groźnych,

śmiesznych i pouczających. Ulubieniec dzieci, łatwowierny Matołek, dzięki swoim przyjaciołom, zawsze jednak wychodzi cało z każdej opresji.

- Radosny spektakl z wartką akcją, kolorowymi kostiumami i wesołymi piosenkami przeniesie widzów w przyjazny, bajkowy świat niezwykłych przygód słynnego Koziołka Matołka - informują organi-



zatorzy. - Czy pozornie niezdarnej i głupiej Koziołek w czerwonych spodenkach odnajdzie jedyne miejsce, gdzie podkuwają kozy?

(f)

WARTO WIEDZIEĆ

Warsztaty świąteczne

GINA KWIDZYN. Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie zaprasza na warsztaty świąteczne „Bożonarodzeniowe stroiki”. Zajęcia odbędą się w sobotę, 8 grudnia o godz. 15.00 w świetlicy kulturalno-oświatowej w Dubielu. Wstęp wolny.

(fox)

KONCERT W KPPT

Przeгляд kolęd i pastorałek

GINA KWIDZYN. Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie zaprasza na X Gminny Przeгляд Kolęd i Pastorałek. Tegoroczny koncert odbędzie się w piątek, 7 grudnia o godz. 16.30 w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym w Górkach. Warto również dodać, że jak co roku, imprezie towarzyszyć będzie także rozstrzygnięcie IX Gminnego Konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową. Wstęp wolny.

(fox)

Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 05.12.2018r. do dnia 26.12.2018r. wykazów zawierających informację o:

- nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia:
 - ul. Chopina - teren z przeznaczeniem pod lokalizację schodów;
- nieruchomościach przeznaczonych do wynajęcia:
 - ul. Kościuszki 54 - budynek dworca PKP
- lokalach mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży dla najemców:
 - ul. Łąkowa 34/4, ul. Grudziądzka 12/5, ul. Staszica 6/2, ul. Górna 15/11
 - ul. Grudziądzka 29/4, ul. Mickiewicza 40/25, ul. Gębika 3/11, ul. Łąkowa 36/2, ul. Piłsudskiego 26/5, ul. Kopernika 21/2, ul. Kopernika 21A/1

Powyższe nieruchomości stanowią własność Miasta Kwidzyna.

Wykazy wywieszone są na tablicy ogłoszeń w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 19 oraz umieszczony na stronie internetowej urzędu www.bip.kwidzyn.pl.

Blisze informacje można uzyskać pod nr tel. (55) 64 64 739 lub (55) 64 64 717.

II LIGA MĘŻCZYŹN. LIDER OGRAŁ LATOCHE AGROPOM

Usar rozgromił sąsiada zza Wisły

PIŁKA RĘCZNA. Po jednostronnym pojedynku podopieczni trenera Mateusza Hanisa pokonali Latochę Agropom Gniew. Kwidzyński Usar rozbił rywala aż 36:16 odnosząc swoje już jedenaste zwycięstwo.

Usar Kwidzyn - Gniew 36:16 (18:5)

Usar: Kochański, Miklewicz - Wiśniewski 3, Szwed 5, Werra 3, Przysowa 1, Pożoga 3, Gryń, Sonnenfeld 8, Boryń 1, Nawrocki 5, Dąbrowski 3, Piekarski 2, Hara.

Latocha Agropom: Justa, Różycki - Seroka, Śmiełowski 5, Szupiluk 3, Skonieczny 3, Daszek 3, Latocha, Jączyński 2.

Tabela II ligi mężczyzn

1. Usar Kwidzyn	11	33	384-270
2. Tytani Wejherowo	11	30	377-289
3. SMS ZPRP II Gdańsk	11	27	361-276
4. KPR Gryfino	11	27	338-289
5. MKS Grudziądz	11	18	347-331
6. Henri Lloyd Brodnica	10	15	329-285
7. Szczyponiak Gniewno	11	15	292-268
8. Jeziorak Iława	11	14	311-303
9. AZS UKW Bydgoszcz	11	13	289-330
10. Latocha Agropom Gniew	11	11	291-354
11. Szczyponiak Olsztyn	11	10	280-324
12. Borowiak Czerny	10	9	263-297
13. MOSiR Kętrzyn	11	3	284-399
14. AZS UMK Toruń	11	3	269-400

Wyniki 11 kolejki:

Usar - Latocha Agropom 36:16 (18:5), Borowiak - Tytani 28:33 (13:14), Jeziorak - Henri Lloyd 26:28 (14:14), AZS UKW - Szczyponiak O. 29:28 (16:9), Szczyponiak G. - MKS 24:25 (9:13), MKS MOSiR - KPR 29:43 (12:21), AZS UMK - SMS ZPRP II 18:38 (10:18).

Mecz rozpoczął się od bramek Jacka Szweida i Kamila Nawrockiego (karny). Goście swoją pierwszą bramkę rzucili natomiast dopiero w 7 minucie po trafieniu Jakuba Śmiełowskiego. Co ciekawe zawodnik ten był początkowo jedynym graczem Latochy Agropom, który potrafił przełamać defensywę kwidzyńskiego zespołu. Na bramkę gniewian gospodarze odpowiedzieli rzuceniem 5 bramek z rzędu (w tym 3 bramki Dominika Sonnenfelda) i po 13 minutach gry prowadzili aż 7:1. Chwilę później J. Śmiełowski trafił po raz drugi, tym razem z rzutu karnego. Dodatkowo gdy kolejną bramkę dla Usara zdobył Maciej Wojciechowski, rywale ponownie odpowiedzieli trafieniem J. Śmiełowskiego - 8:3. Był to jednak tylko przeblask zespołu z Gniewa. Od 14 minuty dominowali już bowiem kwidzyńskianie, którzy zdobywając 7 bramek z rzędu wyszli na

prowadzenie 17:3! W końcowych 10 minutach meczu goście zdobyli co prawda dwie kolejne bramki, jednak gospodarze do swojej zdobyczy punktowej dorzucili trzy trafienia i na przerwę schodzili prowadząc aż 18:5!

Po zmianie stron sytuacja się nie zmieniła i kwidzyńskianie nadal przeważali na parkiecie. W 35 minucie, po trafieniu Patryka Wiśniewskiego, gospodarze prowadzili już 22:6. Cztery minuty później przewaga Usara wzrosła natomiast do 18 bramek - 25:7. W odróżnieniu do pierwszej połowy tym razem gniewianie częściej jednak dochodzili do pozycji strzeleckich. Po jednej z nich (bramka Aleksa Jączyńskiego), w 45 minucie meczu, goście zmniejszyli straty do 17 bramek - 28:11. W odpowiedzi Usar zdobył jednak 5 bramek przy jednym trafieniu rywala, podwyższając swoje prowadzenie do stanu 33:12.



Szymon Pożoga w ataku na bramkę Latochy Agropom Gniew. Fot. Mirosław Wiśniewski

Na 3 minuty przed końcem meczu gospodarze przeważali natomiast różnicą aż 22 trafień - 35:13! W końcówce goście nieco zmniejszyli jednak straty i po trafieniach Mateusza Szupiluka i Szymona Skoniecznego schodzili z parkietu przegrywając „jedyne” 20 bramkami. (fox)

FUTSALOWA REPREZENTACJA POLSKI POKONAŁA BELGIĘ

Polacy wygrali niesieni dopingiem

KWIDZYN. Kwidzyńska hala sportowa ponownie okazała się szczęśliwa dla Reprezentacji Polski. W hali przy ul. Wiejskiej tym razem wystąpili futsallowcy prowadzeni przez Błażeja Korczyńskiego, którzy w towarzyskim spotkaniu pokonali Belgię 2:1. Rewanżowe starcie obu ekip odbędzie się we środę, w Starogardzie Gdańskim.

Mecz rozpoczął się od uhoonorowania Marcina Mikołajewicza, który otrzymał pamiątkową paterę z okazji rozegrania stu meczów w reprezentacji Polski. Swoją jubileuszową bramkę zdobył w 1 minucie meczu strzałem z bliskiej odległości otworzył wynik tego spotkania. Dynamiczna gra obu zespołów mogła się podobać kwidzyńskiej publiczności, która żywiołowo dopingowała biało-czerwonych. Niestety pomimo doskonałych okazji swojej szansy bramkowej nie wykorzystał ani Dominik Solecki, ani ponownie Marcin Mikołajewicz, ani Robert Gładczak. Z czasem na parkiecie zaczęli dominować jednak goście, którzy starali się doprowadzić do wyrównania. Na drodze Belgów stawali jednak Polacy, a przede wszystkim dobrze dysponowany tego dnia bramkarz Michał Kałuża. Nie-

stety w 18 minucie gry bramkarza reprezentacji Polski pokonał w końcu Abdelhalim Ettalaki i pierwsza połowa tego spotkania zakończyła się remisem.

Po przerwie obie ekipy grały trochę bardziej zachowawczo, choć Polacy w swych atakach wydawali się bardziej zdecydowani. Być może oddziaływała na nich presja kibiców, którzy wypełnili kwidzyńską halę po brzegi. W każdym razie w 26 minucie meczu biało-czerwoni wykorzystali stały fragment gry i po dograniu z rzutu rożnego, strzałem z bliskiej odległości, gola dla Polski zdobył Michał Marek. Podrażnienie Belgowie starali się odrobić straty. Imponował jednak Michał Kałuża, który broniał czasami w nieprawdopodobnych sytuacjach. Sytuację gości skomplikowała druga żółta kartka Redy Dahbi. Belgowie postawili jednak wszystko na jedną kartę

i w końcówce meczu zdecydowali się nawet na grę z lotnym bramkarzem. Mimo ambitnej postawy obu ekip wynik meczu nie uległ jednak zmianie.

Przypomnijmy jeszcze, że

reprezentacja Polski przebywała na zgrupowaniu w Tczewie, a pojedynki z Belgią są częścią przygotowań do przyszłorocznych eliminacji do Mistrzostw Świata 2020. (fox)



Michał Marek w odpowiednim momencie dołożył nogę i zdobył zwycięską bramkę w tym meczu. Fot. Mirosław Wiśniewski

Polska - Belgia 2:1 (1:1)

Bramki: Mikołajewicz (1'), Marek (26') dla Polski oraz Ettalaki (18') dla Belgii
Polska: Kałuża - Gładczak, Leszczak, Zastawnik, Kriezeli, Mikołajewicz, Lutecki, Czystek, Solecki, Biel, Kubik, Marek, Salisz.
Belgia: Claus, Lahraoui - Adnan, Leonardo, Dhabbi, Dujacquier, Cordier, Pinheiro, Ndjeka, Ettalaki, Ghislandi, Rahou, Paulus, Zaaf.



Po zdobyciu gola kwidzyńska hala wręcz eksplodowała radością.



Belgowie dwukrotnie zmierzają się z reprezentacją Polski w meczach towarzyskich.

PGNiG SUPERLIGA MĘŻCZYŹN. ZWYCIĘSTWO NA KONIEC I RUNDY SEZONU 2018/19

MMTS pewnie triumfuje nad Kaliszem

PIĘKA RĘCZNA. Szczypiorniści MMTS Kwidzyn pokonali Energę MKS Kalisz 24:21 i zgarnęli kolejny komplet punktów. Swoją marsz po zwycięstwo kwidzynianie rozpoczęli już w 11 minucie gry prowadząc nieprzerwanie do końca spotkania. Gościom w 41 minucie udało się co prawda zbliżyć na jedną bramkę, jednak końcówkę meczu lepiej rozegrali podopieczni trenera Tomasza Strząbały.

Początek meczu był dość wyrównany, a wynik oscylował wokół remisu. Sytuacja zmieniła się jednak od 11 minuty gry, kiedy to przy remisie 5:5 znakomitą partię rozegrali gospodarze.

MMTS zdobywa

5 bramek z rzędu

Dobra gra MMTS w obronie

sprawiła, że podopieczni trenera Tomasza Strząbały zdobyli pięć bramek z rzędu i po 21 minutach gry prowadzili 10:5. Znakomitą serię zaliczył przede wszystkim Robert Orzechowski, który skutecznie zakończył trzy kolejne akcje swego zespołu. Oprócz niego trafiali również Adrian Nogowski oraz Andrzej Kryński. Warto przy tym

dodać, że prowadzenie kwidzynian mogło być jeszcze lepsze, ale swojej szansy z rzutu karnego nie wykorzystał Michał Potoczny.

Goście skutecznie odrabiali straty

Pięciobramkowe prowadzenie nieco ostudziło zapędy gospodarzy i w końcówce pierwszej połowy ponownie dali o sobie znać kaliszanie. Bramki Kiryła Kniaziewa, Macieja Pilitowskiego i Dżianisa Krytskiego pozwoliły gościom zmniejszyć rozmiar strat do zaledwie 2 bramek - 11:9. Tuż przed przerwą trafił jeszcze Arkadiusz Ossowski i kwidzynianie schodzili na przerwę prowadząc 12:9.

Po zmianie stron nadal trwała zacięta walka i choć czerwono-czarnych do boju skutecznie prowadził Arkadiusz Ossowski, to goście skrupulatnie odrabiali swoje straty. W 38 minucie po bramkach Macieja Pilitowskiego i Michała Dreja rywale zbliżyli się do kwidzynian na dwie bramki - 15:13. Trzy minuty później po trafieniach Michała Bałwasa była to natomiast już tylko jedna bramka różnicy - 16:15.

Wynik ustalili

gol Michała Pereta

Wówczas jednak kwidzy-



Kolejne dobre spotkanie rozegrał Robert Orzechowski, który brał na siebie ciężar zdobywania bramek.

Fot. Mirosław Wiśniewski

MMTS Kwidzyn - Energa Kalisz 24:21 (12:9)

MMTS: Dudek, Szczecina - Orzechowski 6, Kryński 4, Krieger 1, Peret 4, Adamski 3, Szczepański, Rosiak, Nogowski 1, Ossowski 5, Potoczny, Landzwojczak, Przytuła.

Energa MKS: Padasinaw, Zakreta - Bałwas 2, Bożek, Drej, Kłopotek, Misiejuk 1, Grozdek, Szpera 4, Pilitowski 5, Kniazeu 2, Krytski 5, Czerwiński 1.

Wyniki 9 Serii:

NMC Górniki - Zagłębie 28:25 (14:11), Arka - Gwardia 29:40 (12:20), PGE VIVE - Energa Wybrzeże 42:28 (22:13), Sandra SPA Pogoń - Chrobry 20:26 (9:11), Piotrkowianin - Stal 34:26 (13:16), MMTS - Energa MKS 24:21 (12:9), Orlen Wisła - Azoty 28:17 (12:10).

Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn

1. PGE VIVE Kielce	13	39	490-349
2. NMC Górniki Zabrze	13	35	380-322
3. Orlen Wisła Płock	13	32	402-313
4. Azoty Puławy	13	27	385-321
5. Gwardia Opole	13	25	377-374
6. MMTS Kwidzyn	13	21	312-322
7. Chrobry Głogów	13	18	334-336
8. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	13	18	363-382
9. Energa Wybrzeże Gdańsk	13	18	336-370
10. Zagłębie Lubin	13	14	325-363
11. Energa MKS Kalisz	13	10	337-366
12. SPR Stal Mielec	13	7	350-426
13. Sandra SPA Pogoń Szczecin	13	6	319-379
14. Arka Gdynia	13	3	339-426

nianie poprawili swoje szyki w obronie i zaczęli ponownie budować swoją przewagę. Przez kolejne 9 minut gospodarze zdobyli 5 bramek przy dwóch trafieniach rywali, co dało prowadzenie MMTS - 21:17. Wypracowana czterobramkowa przewaga utrzymała się do 57 minuty i stanu 23:19. W końcówce straty próbowali jeszcze zniwelować Maciej Pilitowski oraz Dżianis Krytski, jednak wygrana gospodarzy była już zapewniona. Zwycięstwo przypieczętował natomiast Michał Peret, który efektywnym rzutem ustalił wynik na 24:21. (fox)



Najwięcej kłopotów kwidzynianom sprawiło powstrzymanie swego byłego kolegi - Macieja Pilitowskiego.

Fot. Mirosław Wiśniewski

I LIGA KOBIEC. KOMPLET PUNKTÓW KWIDZYNIAŃEK

MTS pewnie triumfuje w Łomży

PIĘKA RĘCZNA. Zawodniczki MTS Kwidzyn zdobyły komplet ligowych punktów w Łomży. W starciu z miejscową Dwójką kwidzynianki wygrały 28:31, prowadząc od pierwszej do ostatniej minuty meczu. Najwięcej bramek dla kwidzyńskiego zespołu zdobyła Milena Kaczmarek, która siedmiokrotnie wpisała się na listę strzelców.

Kwidzynianki znakomicie rozpoczęły to spotkanie, bowiem po 6 minutach gry prowadziły 0:5! Gospodynie swoją pierwszą bramkę zdobyły dopiero w 7 minucie gry, jednak konsekwentnie starały się odrobić straty! Dwie minuty później, po голу Michałiny Wąsik, kwidzynianki prowadziły co prawda 2:8, jednak w kolejnych minutach coraz lepiej prezentowały się gospodynie. Dzięki temu łomżankom udało się do 4 bramek - najpierw 4:8, a później 6:10 i 8:12. Sytuacja zmieniła się dopiero w 21 minucie, kiedy to podopieczni trenera Roberta Majdzińskiego zdobyły trzy bramki z rzędu, wychodząc na prowadzenie 8:15. Jak się okazało siedmiobramkowa przewaga MTS utrzymała się już do końca pierwszej połowy, którą zakończyło trafienie Mileny Kaczmarek.

Po zmianie stron kwidzynianki powiększyły swoją przewagę i

po голу Alicji Pękali w 34 minucie prowadziły już 9 brami - 12:21. Gospodynie starały się jednak ambitnie walczyć do końca tego spotkania. W 41 minucie meczu łomżanki wykorzystały grę kwidzynianek w osłabieniu, zmniejszając rozmiar strat do 6 bramek - 17:23. Na więcej nie pozwoliły już zawodniczki MTS. Po skutecznych akcjach Dominiki Stali oraz Wiktorii Gaury sytuacja wróciła do normy i po 50 minutach meczu kwidzynianki prowadziły 19:28. Wysoka przewaga gości utrzymała się do 56 minuty meczu i stanu 23:31. W ostatnich minutach meczu, będąc pewnym zwycięstwa, kwidzynianki dały rywalkom nieco więcej swobody. W efekcie Dwójka Łomża rzuciła 5 kolejnych bramek, a sam mecz zakończył się wygraną Kwidzyna 28:31.

(fox)

MKS Łomża - MTS Kwidzyn 28:31 (11:18)

Dwójka: Nowicka, Gryczewska K - Rutkowska, Rejka 1, Matysek 4, Klej 3, Kruczkow 1, Pisiak, Konert 3, Okroy 7, Wołczyk 5, Gryczewska M. 4. MTS: Bielak, Kobylko, Markava - Wicik 3, Guziwicz 1, Pękala 5, Wąsik 5, Gędek 2, Burmowska 1, Kaczmarek 7, Zimoch, Gaura 3, Kupc, Stala 3, Niziątek, Borowska 1.

Tabela I ligi

1. SMS ZPRP I Płock	8	21	274-220
2. SPR Sambor Tczew	9	21	274-226
3. MKS PR URBIS Gniezno	9	21	251-212
4. KS AP Poznań	9	18	271-243
5. MTS Kwidzyn	9	18	257-214
6. MMKS Jutrzenka Płock	8	15	249-226
7. SKF KPR Sparta Oborniki	9	15	253-246
8. ChKS Pł Łódź	8	7	158-204
9. SMS ZPRP II Płock	8	6	231-252
10. MKS Karczew	9	6	208-256
11. MKS Dwójka Łomża	9	5	214-264
12. Drwęca Nowar Lubicz	9	3	244-321

WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA DZIECI ORAZ WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

Srebro i brąz dla powiatu kwidzińskiego

TENIS STOŁOWY. Zawodniczki SP 4 w Kwidzynie wywalczyły srebrny medal XLVII Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci woj. pomorskiego w drużynowym tenisie stołowym. Sukces osiągnęły także ich starsi koledzy z SP Otlowiec, którzy zdobyli brąz XX Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

-Krajowa reforma oświaty wymusiła na Zarządzie Głównym Szkolnego Związku Sportowego zmianę systemu rozgrywek sportowych dla uczniów szkół podstawowych. Roczniaki 2003-2005 zamiast w gimnazjum uczestniczyli w XX Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, a roczniki 2006 i młodsze w nowo powstałym tworze XLVII Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci. Imprezy „jakby” nowe, ale numeracje zostały przepisane z poprzednich gimnazjów i igrzysk młodzieży. Na szczęście cały ten galimatias nie miał wpływu na występy „kwidzińskich” zespołów – wyjaśnia Mariusz Schaefer, trener koordynator tenistów MTS Kwidzyn.

Reprezentanci powiatu kwidzińskiego w finale

Eliminacje powiatowe odbyły się bez niespodzianek. Awans do półfinałów w Igrzyskach Dzieci uzyskały SP 4 Kwidzyn (dziewczeta) i SP Tychnów (chłopcy). Na ten sam poziom rozgrywek w igrzyskach młodzieży awansowali natomiast reprezentanci SP Gardęja (dziewczeta) i SP Otlowiec (chłopcy). Warto przy tym przypomnieć, że w turniejach powiatowych wystartowało 19 zespołów dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych z Otlowca (4 zespoły), Trumiejek (4 zespoły), Tychnów (3 zespoły), oraz Gardęja, Sadlinek, Nebrowa Wielkiego i SP4 Kwidzyn (po 2 zespoły).

-Na etapie półfinałów, od 10 lat nie zdarzyło się, by powiat kwidziński oddał w tenisie stołowym, chociażby jedno z czterech półfinałowych miejsc, awansujących do sześciospółowego finału wojewódzkiego. Wyłomu w tej sportowej tradycji i tym razem nie było. Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otlowcu, która była gospodarzem etapu powiatowego i półfinałów, po raz kolejny była świadkiem awansu do fi-

nalów wojewódzkich reprezentantów powiatu kwidzińskiego, którzy kolejny raz wyprzedzili mistrzów powiatów sztumskiego, malborskiego i nowodworskiego – wyjaśnia M. Schaefer.

Finale rozegrano w gdyńskich Babich Dołach

W półfinale igrzysk młodzieży zwyciężyły wychowanki Andrzeja Skrobisza z SP Gardęja, które pokonały ZSP Kmiecina i SP Dzierżogon. Uprawniony do gry SMS Malbork niestety nie dotarł do Otlowca. Wśród chłopców najlepsi okazali się natomiast gospodarze z Otlowca, a za nimi uplasowali się uczniowie SP Bagart, SP 5 Malbork i SP Stegna.

W igrzyskach dzieci triumfował natomiast podopieczny Henryka Dąbrowskiego z SP 4 Kwidzyn, które okazały się lepsze od SP Bagart, ZSP Kmiecina i SP Stegna. Wśród chłopców wygrali natomiast uczniowie Wiolety Nowickiej z SP Tychnów, którzy wyprzedzili SP 5 Malbork, SP 2 Sztum i SP Stegna.

- Tak naprawdę reprezentantów powiatu kwidzińskiego interesowały finały rozgrywek wojewódzkich rozegrane 27 listopada w Gdyni Babich Dołach – dodaje M. Schaefer. - XX Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej wśród dziewcząt i chłopców rozegrano podobnie. Sześć szkół w żeńskiej i męskiej rywalizacji rozlosowano do dwóch grup po trzy zespoły. Tym razem los był łaskawy, ponieważ rozlosował zespoły według rankingu PWZTS. Dzięki temu chłopcy z Otlowca najpierw zmierzyli się z SP 12 Gdynia, gdzie po ponad godzinnej walce przegrali pojedynek o pierwsze miejsce w grupie 2-3. W następnym meczu pokonali SP 3 Miastko wygrywając 3-0 – mówi trener koordynator sekcji tenisa stołowego MTS Kwidzyn.

Otlowiec zakończył walkę na III miejscu

Drugie miejsce w grupie uprawniało zespół z Otlowca do gry o brązowy medal w turnieju. W meczu o trzecią lokatę z SP 6 Chojnice, Sylwek Smela i Radek Kopecki (SP Otlowiec) okazali się dopiero lepsi w piątym pojedynku.

-Mecz przerodził się w kolejną sportową wojnę, tym razem zakończoną happy endem dla szkoły imienia Andrzeja Grubby. W drużynie zabrakło kontuzjowanego Dawida Kamoli, członka teamu, który z wyżej wymienionymi kolegami zdobył dwa złote i jedno piąte miejsce w trzech ostatnich finałach – dodaje M. Schaefer.

Niestety dziewczęta z Gardęja: Wiktoria Willma, Weronika Brusaszczak i Oliwia Kopecka, osłabione brakiem kontuzjowanej liderki zespołu Oliwii Nakoniecznej, nie zdołały obronić brązowego medalu sprzed roku oraz srebra zdobytego przed dwoma laty. Dlatego chłopcy z Otlowca, razem ze swoim opiekunem Mariuszem Schaeferem, dedykują medal brązowy, dwóm wielkim nieobecny w finałach mistrzostw.

Dziewczeta z SP 4 wskoczyły na drugi stopień podium

W finałach XLVII Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci woj. pomorskiego w drużynowym tenisie stołowym dziewczęta i chłopcy do batalii o medale i puchary stawili się po pięć szkół. Tym razem organizatorzy zezwolili na rozegranie imprezy systemem „każdy z każdym”. SP 4 Kwidzyn reprezentowały Paulina Godlewska, 29 młodziczka w Polsce według rankingu PZTS oraz Amelia Stefaniak, czołowa żaczka w woj. pomorskim.

Przy tak mocno zróżnicowanej sile gry zespołu, o kolejnych zwycięstwach miała decydować gra podwójna. Pierwsze trzy

mecze zakończyły się pewnymi zwycięstwami kwidzyniecianek.

-Jeśli nawet, któraś z nich zawodziła w singlu, to obie wygrywały debla lub ogrywały drugą zawodniczkę zespołu przeciwnika – wyjaśnia trener M. Schaefer. - Los tak sprawił, że ostatni mecz grupowy pomiędzy SP Miechucino i SP 4 Kwidzyn był tym, który decydował o najwyższym miejscu na podium. Paulina Godlewska spisała się tym razem bez zarzutu w grach pojedynczych zwyciężając obie siostry Felskowskie. Niestety liderce kwidzińskiej „czwórki” w grze deblowej zabrakło sportowego wyrachowania i troszeczkę szczęścia. Przy nieźle grającej Amelii Stefaniak można było wygrać grę decydującą o zwycięstwie. Niestety pojedynek zakończył się przegraną 2-3 w setach, 8-11 w piątym secie. Trzeba jednak podkreślić, że obok Henryka Dąbrowskiego, nauczyciela wf, zespół od powiatu do finału wspierał coachingiem także Dariusz Schaefer, trener obydwu dziewczynek w MTS Kwidzyn.

Do podium zabrakło naprawdę niewiele

Jakub Obuchowski, Karol Radzikowski i Jakub Redmer to wychowankowie znanego pingpongowca zawodnika i trenera Aleksandra Cichockiego. Zaczęli fantastycznie, niespodziewanie ogrywając jednego z faworytów imprezy – gdyńską „dwunastkę” 3-1. Później zwyciężyli jeszcze jeden mecz i ponieśli dwie porażki, w meczach, w których wynik zmieniał się jak przysłowiowym kalejdoskopie. Przy większym ograniu turniejowym, wynik mógłby przechylić się na korzyść tychnowian. Jak na debiut w tak dużej imprezie, gra była naprawdę znakomita i niewiele zabrakło do wywalczenia medalu.

Do worka dorzucili dwa kolejne medale

-Kolejny rok szkolny i kolej-



Dziewczeta z SP 4 Kwidzyn wywalczyły srebrne medale medal Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci woj. pomorskiego w drużynowym tenisie stołowym.



Brązowy medal Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej wywalczyli uczniowie SP Otlowiec.

ne medale dla sportowców powiatu kwidzińskiego spod znaku plastikowej piłeczki. Tradycyjnie, jak co roku i tym razem udało się dorzucić do powiatowego medalowego worka dwa medale. Pewno, że chcieliśmy więcej medali z cenniejszych kruszców, ale doceniamy to co udało się zdobyć naszym podopiecznym. Większość kwidzińskich reprezentantów to zawodnicy MTS Kwidzyn. Cieszy mnie, jako trenera koordynatora sekcji tenisa stołowego, że szkoleniem w powiecie zajmują się bardzo dobrzy trenerzy: Dariusz Świder, Aleksander Cichocki, Andrzej Skrobisz, Henryk Dąbrowski oraz trenerzy MTS: Dariusz Schaefer i

Mariusz Schaefer. W wyjazdach na szkolne zawody pomagają natomiast nauczyciele wychowania fizycznego i ich dyrektorzy. Od tego roku MTS prowadzi szkołę naborową w SP 4 Kwidzyn. Mam nadzieję, że z tej szkoły trafią do sekcji kolejni zawodnicy, którzy podtrzymają medalową passę w finałowych igrzyskach. Oczywiście nie zamykamy przed uczniami z innych szkół szansy stania się tenisistą stołowym. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na salę gimnastyczną ZSP 1 Kwidzyn (ulica Słowiańska 17), od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-19.00 – zachęca trener koordynator tenistów MTS Kwidzyn. (n)

Z KOWNA PRZYJECHAŁA Z BRĄZOWYM MEDALEM MISTRZOSTW EUROPY

To była taka mała kuleczka

TRÓJBÓJ SIŁOWY. O takim sukcesie marzy każdy sportowiec. Wywalczenie trzeciego miejsca i brązowego medalu Mistrzostw Europy to nie lada wyczyn jeśli zdobywczynią tego krążka jest uczennica drugiej klasy liceum. O kim mowa? Oczywiście o Nikoli Śpicy, kwidzynie i podopiecznej trenera Zbigniewa Lewickiego.

Nikola jest nie tylko trzecią zawodniczką w Europie w swojej kategorii wiekowej, ale również zdobywczynią kilkunastu medali Mistrzostw Polski. Jest również dziewczyną, która ustanowiła 36 rekordów naszego kraju. Zaczniemy jednak od początku i cofnijmy się kilka lat wstecz.

Nikola Śpica ma zaledwie 12 lat, kiedy dość przypadkowo, razem z kolegą, przychodzi do siłowni "Nadwiślanina" Kwidzyn. Tam ciężarowców trenuje Zbigniew Lewicki, prawdziwa ikona kwidzyńskich sportów siłowych.

Przez trzy miesiące nie mogła zrobić przysiadu z samą sztangą ważącą tylko 20 kg

- Jej historia jest niesamowita. Przyszła do mnie w wieku 12 lat. Taka mała kuleczka. Po pierwszych treningach pomyślałem, że nic z niej nie będzie. Proszę sobie wyobrazić, że przez pierwsze trzy miesiące Nikola nie mogła zrobić przysiadu z samą sztangą ważącą tylko 20 kg. Robiliśmy przysiadki z własnym ciężarem ciała i parę dodatkowych innych ćwiczeń. Wyciskanie na ławce na początku to była istna tragedia, chociaż martwy ciąg był nieco lepszy - opowiada Zbigniew Lewicki, trener Nadwiślanina Kwidzyn.

Jak zaznacza Nikola to



Nikola Śpica przygodę z trójbojem siłowym rozpoczęła przed pięciu laty, na zdjęciu podczas VIII Mistrzostw Polski. Fot. Zbigniew Lewicki

przede wszystkim wielki charakter. Jest niezwykle ambitna i bardzo pracowita. I tak krok po kroku mozolnie zaczęła robić postępy, chociaż nie były to wielkie kroki. Nikola jednak przez pięć lat nie opuściła żadnego treningu. Przychodziła na zajęcia nawet gdy była chora.

- Zawsze sumiennie wykonywała wszystkie zaplanowane ćwiczenia. Cały czas pracowaliśmy nad techniką. I po tylu latach ciężkiej pracy rekordy Nikoli z treningów to przysiad 150 kg, ławka 75 kg z zatrzymaniem, 87,5 kg normalnie, martwy ciąg 155 kg. Na początku nie mogła wstać ze sztangą, która waży 20 kg, a teraz wstaje z taką, która waży 150 kg. Przykład Nikoli to historia pięknego i szlachetnego charakteru, uporu w dążeniu do spełnienia marzeń. Ona nig-

dy się nie poddała chociaż były chwile niepowodzeń - podkreśla trener Zbigniew Lewicki.

Z ciekawości zajrzała do siłowni

A co o swoich treningach, sukcesach i o godzeniu życia sportowca z życiem uczennicy mówi sama zainteresowana?

- Po raz pierwszy przyszedłam na siłownię z kolegą i nawet przez myśl mi wtedy nie przeszło, że swoje życie zwiążę z uprawianiem trójboju siłowego. Nie ukrywam, na moją decyzję o rozpoczęciu treningów miał także wpływ trener Zbigniew Lewicki. To, co jest w tym wszystkim najważniejsze to fakt, że zaczęłam przychodzić na siłownię regularnie i to z czasem przemieniło się w uprawianie sportu. Wiadomo, czy to na treningach czy na zawodach

zawsze jest ciężko. Jest strach i ogromne napięcie. Zawsze jednak warto walczyć o podium. To ciężka praca, wymagająca ogromnej samodyscypliny. Nie chcę spocząć na laurach po zdobyciu trzeciego miejsca i brązowego medalu na Mistrzostwach Europy. Dalej mnie czeka ogromny wysiłek na siłowni bo już za cztery miesiące czekają mnie Mistrzostwa Polski. Jeśli tam mi się powiedzie to mam szansę wyjechać na Mistrzostwa Świata do Tokio, do Japonii - opowiada Nikola Śpica.

Kiedy udźwignęła 142,5 kg sędziowie dopatrzili się błędu w wykonaniu tego ćwiczenia

O wyjeździe na Litwę, na Mistrzostwa Europy odbywające się w Kownie, i sukcesie jego podopiecznej, trener Zbigniew Lewicki opowiada z prawdziwą pasją.

- W Kownie zjawił się 24 listopada 2018 r. Zakwaterowano nas na siódmym piętrze pięknego hotelu Magnus. Ważenie zawodniczek było już o 13, a start dwie godziny później. Walka o medale zaczęła się od przysiadów. Pierwszy raz modliłem się o chociażby jeden mały medal. Sędziowie bardzo surowo oceniali głębokość przysiadu. Dyskwalifikowali bój za bojem. Nikola zaczęła spokojnie od 135 kg. Kiedy udźwignęła 142,5 kg sędziowie dopatrzili



Brązowa medalistka Mistrzostw Europy w trójboju siłowym Nikola Śpica wraz ze swoim trenerem Zbigniewem Lewickim w Kownie na Litwie. Fot. Zbigniew Lewicki

się błędu w wykonaniu tego ćwiczenia. Na szczęście jej konkurentki z Czech, Węgier czy Rosji miały na swoim koncie jeszcze więcej błędów - mówi Zbigniew Lewicki.

Przy następnych ćwiczeniach trener zmienił taktykę. Pozaniżał pierwsze podejścia w ławce i w martwym ciągu, co przyniosło efekt w postaci brązowego medalu w wyciskaniu i ciągu oraz najważniejszym: brąz w trójboju.

Padliśmy sobie w objęcia i płakali jak dzieci

- Po ostatnim podejściu w martwym ciągu padliśmy sobie z Nikolą w objęcia i płakaliśmy jak dzieci. I wcale się tego nie wstydzę. Emocje ogromne, ale zakończenie piękne. Nikola zdobyła brązowy medal Mistrzostw Europy! Nie byłoby

też radości, a wcześniej stresu, gdyby nie pomoc wielu instytucji i osób prywatnych. Szczególne podziękowania kieruję do rodziców Nikoli, szczególnie mamy Anny Śpicy. Nie byłoby tego sukcesu w Kownie gdyby nie pomoc urzędu miasta, w tym burmistrza Andreja Krysztofiaka, starostwa powiatowego oraz gminy Kwidzyn - dodaje Zbigniew Lewicki.

A kim na co dzień jest nasza medalistka? Jest uczennicą II klasy Liceum Ogólnokształcącego w Malborku, o profilu mundurowym. Od pięciu lat godzi obowiązki uczennicy z obowiązkami sportowca.

- Treningi są trzy razy w tygodniu, ale za to weekend jest wolny i jeśli nie ma zawodów to wtedy po prostu odpoczywam - zaznacza Nikola Śpica.

Ryszard Bartosiak

Sukcesy Nadwiślanina Kwidzyn

Podopieczni trenera Zbigniewa Lewickiego zdobyli 141 medali, w tym 6 zdobytych podczas Mistrzostw Europy (1 złoty, 4 srebrne i 1 brązowy) oraz ustanowili 189 rekordów Polski. Nikola Śpica zdobyła natomiast dwa brązowe medale Mistrzostw Europy w trójboju, 8 medali ME w poszczególnych konkurencjach oraz 8 medali mistrzostw Polski (w tym 7 złotych). Nikola ustanowiła również 36 rekordów Polski w różnych kategoriach wiekowych.

ZABAWA SPRAWNOŚCIOWO-REKREACYJNA DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Z Mikołajem umiem wszystko



REKREACJA. Niemal setka dzieci wzięła udział w imprezie sprawnościowo-rekreacyjnej skierowanej do przedszkolaków. Pod hasłem: „Z Mikołajem umiem wszystko” najmłodsi rywalizowali w hali sportowej KCSiR przy ul. Żeromskiego.

Jak wyjaśnia Marek Sroka z Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji każdy uczestnik zabawy otrzymywał kupon startowy i uczestniczył w pięciu wybranych zabawach (z 7 przygotowanych stanowisk). Następnie oddając kupon startowy po ukończeniu wszystkich zadań mógł wybrać sobie nagrodę

ufundowaną przez KCSiR.

Dodatkowe nagrody w postaci słodczy dzieci mogły otrzymać również za śpiewanie piosenek oraz recytowanie wierszy. Podczas całej zabawy Mikołaj przyjmował również od dzieci listy z prośbą o prezenty pod choinkę.

(fox)

Każdy z uczestników zabawy wziął udział w pięciu wybranych przez siebie konkurencjach.

Fot. KCSiR

POLICJANCI PILOTOWALI SAMOCHÓD Z CHORYM DZIECKIEM

Policjanci z referatu interwencyjnego gdańskiej komendy w piątek po godzinie 16 przeprowadzili pilotaż auta, w którym przewożono dziecko wymagające natychmiastowej pomocy medycznej.

W miniony piątek około 16.15 policjanci z Referatu Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku w trakcie dojazdu na interwencję zostali zatrzymani przez kierowcę nissana i poproszeni o pilną pomoc. Mężczyzna powiedział funkcjonariuszom, że w samochodzie wiezie ciężko chore dziecko, który wymaga natychmiastowej pomocy medycznej. W tym momencie na ul. Kartuskiej panował bardzo duży ruch i przejazd w krótkim czasie do szpitala był niemożliwy.

W związku z tym, że życie i zdrowie dziecka było za-



fol. KMP Gdańsk

grożone, policjanci podjęli decyzję o przeprowadzeniu pilotażu do placówki medycznej. Radiowóz, przy użyciu sygnałów świetlnych i dźwiękowych,

szybko i bezpiecznie poprowadził ojca i jego dziecko do placówki, w której udzielono im niezbędnej pomocy medycznej. KMP Gdańsk

Mikołaje na motocyklach opanowały Trójmiasto

Około 1600 motomikołajów przejechało ulicami Trójmiasta. W niedzielę, 2 grudnia, odbyła się 16. edycja charytatywnego przejazdu Mikołaje na motocyklach. Barwna parada wystartowała z Gdyni i po pokonaniu 26 kilometrów zatrzymała się w Gdańsku. Finał imprezy zorganizowano na parkingu przy stadionie Energa.

Na ulicach Gdyni i nie tylko roilo się od Świętych Mikołajów, reniferów, Śnieżynek i aniołów. Zamiast sań mieli motocykle. I to na nich przemierzali ulice Trójmiasta. Wszystko w szczytnym celu. A to dlatego, że celem akcji jest pomoc dzieciom w trudnej sytuacji materialnej, maluchom z domów dziecka i tym, które przebywają w szpitalach lub cierpią na choroby zagrażające ich życiu. Dlatego każdy uczestnik, żeby móc wziąć udział w imprezie, musiał wpłacić cegiełkę w wysokości minimum 25 zł.

Dodatkowo, na starcie i na mecie parady, każdy mógł też wesprzeć akcję i wrzucić datkę do puszek. Zebrane środki zostaną przeznaczone na ciepłe posiłki dla wychowanków ośrodków szkolno-wychowawczych na Pomorzu. Co roku, Mikołaje obdarowują też paczka-



Fot. fot. Dawid Linkowski

mi dzieci z trójmiejskich szpitali i domów dziecka. Tym razem rozdali ich 500. A w ramach całej akcji udało się zebrać ponad 52 tysiące złotych. UM Gdynia

Dziurawiec na depresję

Według Światowej Organizacji Zdrowia na zaburzenia psychiczne (wśród nich depresję) cierpi 450 milionów osób na całym świecie. Przewiduje się, że przed 2030 rokiem depresja stanie się najczęstszym problemem zdrowotnym.

Do głównych objawów tej choroby zalicza się: zaburzenia snu, problemy z pamięcią i koncentracją uwagi, rozdrażnienie, poczucie winy, utrata pozytywnej samooceny, zmiany łaknienia i masy ciała. Jeśli większość z wymienionych objawów utrzymuje się dłużej niż 2 tygodnie mówimy już o chorobie. Depresji nie można lekceważyć, trzeba ją leczyć. Przyczyny depresji mogą być różne, może ją spowodować bardzo przykre zdarzenie, zmiany hormonalne w naszym organizmie, stosowanie niektórych leków lub inne przewlekłe trwające choroby.

Ziele dziurawca, zwane także zieleń św. Jana lub Świętojańskim, stosuje się w leczeniu objawów depresji. W przeprowadzonych badaniach klinicznych uzyskano pozytywne rezultaty w leczeniu stanów depresyjnych preparatami z dziurawca oraz stwierdzono porównywalną skuteczność do działania przeciwdepresyjnych leków syntetycznych. Leki z dziurawca są bardzo dobrze tolerowane. Objawy niepożądane obserwowano znacznie rzadziej (o 30%) u pacjentów stosujących preparaty z dziurawca, niż stosujących syntetyczne leki przeciwdepresyjne. Ziele dziurawca ma wielokierunkowe działanie m.in. łagodzi zaburzenia snu towarzyszące stanom depresyjnym, zmniejsza objawy ogólnego zmęczenia, poprawia nastrój oraz koncentrację, działa również przeciwlękowo.

Lek roślinny **Hyperherba** zawiera 330 mg ziela dziurawca. Tradycyjnie jest stosowany w celu łagodzenia występujących przejściowo objawów wyczerpania psychicznego. Lek nie zawiera glutenu i laktozy.



Zapraszamy na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapii
ul. Długie Pobrzeże 28, Gdańsk, tel. 58 305 11 56, e-mail: cf@labofarm.pl

Leki Labofarmu dostępne są również poprzez: www.sklep.labofarm.pl

Labofarm

lek poprawiający nastrój

Hyperherba[®]

łagodzi objawy wyczerpania psychicznego

Skład tabletki: ziele dziurawca – 330 mg.
Wskazania: Tradycyjnie stosowany w celu łagodzenia występujących przejściowo objawów wyczerpania psychicznego.
Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na ziele dziurawca.
Laboratorium Farmaceutyczne **Labofarm** Sp. z o.o. Sp. k., www.labofarm.pl

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny z określonymi wskazaniami wynikającymi wyłącznie z długotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

HYPERHERBA
Hyperici herba
330 mg, tabletki
60 tabletek

Spowodował wypadek i uciekł

Zamiast z jednym zderzył się z trzema autami

Policjanci z Czerska ustalili i zatrzymali sprawcę wypadku drogowego, do którego doszło w minioną sobotę na drodze krajowej 22 na wysokości miejscowości Łąg-Kolonia. Wówczas nieznanego kierowca nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył skręcającego auta, które wypadło z drogi i przewróciło się na bok. Sprawca nie udzielił pomocy i uciekł z miejsca zdarzenia. Teraz grozi mu kara nawet do 4,5 roku pozbawienia wolności.

Policjanci z Komisariatu Policji w Czersku dzięki podjętym działaniom ustalili i zatrzymali sprawcę wypadku drogowego, który uciekł z miejsca zdarzenia nie udzielając pomocy poszkodowanej 39-letniej mieszkance gminy Czersk. Policjanci wraz z funkcjonariuszami innych służb rozpoczęli poszukiwania. Do działań wykorzystano także psa tropiącego. Mężczyzna następnego dnia został zatrzymany.

Okazało się, że jest to 25-letni mieszkaniec tej samej miejscowości, co poszkodowana kobieta. Ustalenie właściciela samochodu było utrudnione ponieważ auto po sprzedaży nie było zarejestrowane przez kolejnych właścicieli.

Do zdarzenia doszło 1 grudnia ok. 19:00 na drodze krajowej nr 22 pomiędzy Łęgiem, a Czerskiem. Nieznany wówczas sprawca, kierując audi nie zachował ostrożności i uderzył w tył samochodu osobowego, które wykonywało manewr skrętu w lewo. W wyniku tego pojazd wypadł z drogi i przewrócił się na bok. Poszkodowana kobieta z obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala. Na miejscu zdarzenia zostały przeprowadzone szczegółowe oględziny pojazdów podczas których technik kryminalistyki zabezpieczył ślady, które będą stanowiły dowód w prowadzonym postępowaniu.

W najbliższym czasie podejrzewany 25-latek najprawdopodobniej usłyszy zarzuty spowodowania wypadku drogowego oraz ucieczki z miejsca zdarzenia, za co grozić mu może kara nawet do 4,5 roku pozbawienia wolności. Mężczyzna odpowie również za kierowanie pojazdem bez uprawnień. Mieszkaniec gminy Czersk wyjaśnił policjantom, że uciekł z miejsca zdarzenia, bo nie posiadał w ogóle uprawnień do kierowania, a w przeszłości był już karany za kierowanie w stanie nietrzeźwości i bał się, że trafi do więzienia.

KPP Chojnice



Fot. APP Chojnice

W niedzielę 2 grudnia policjanci ruchu drogowego pracowali na miejscu wypadku drogowego na Alei Niepodległości w Sopocie. W zdarzeniu uczestniczyły cztery pojazdy, a do szpitala z obrażeniami ciała trafiło sześciu poszkodowanych. Apelujemy o ostrożną jazdę i stosowanie się do przepisów ruchu drogowego.

2 grudnia br. po godz. 12.00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o wypadku na Alei Niepodległości w Sopocie, na wysokości nr 792. Skierowani na miejsce policjanci ruchu drogowego przeprowadzili oględziny miejsca i uszkodzonych pojazdów, sporządzili dokumentację fotograficzną oraz rozpytywali osoby celem ustalenia świadków zdarzenia. Funkcjonariusze wstępnie ustalili, że 21-letni kierowca seata Ibiza nie dostosował prędkości oraz odległości od poprzedzającego samochodu i chcąc uniknąć zderzenia z tym autem nieprawidłowo zmienił pas ruchu na lewy, gdzie zderzył się z jadącą z naprzeciwka toyotą Yaris, która siłą uderzenia zjechała na przeciwny pas ruchu i czolewo zderzyła się z fiatem Punto, a ten następnie uderzył w toyotę Corolla. W wyniku tego zdarzenia 6 osób zostało rannych i z obrażeniami ciała trafili do szpitali.

Policjanci sprawdzili trzeźwość kierujących samochodami i ustalili, że wszyscy byli trzeźwi. Ponadto funkcyj-



Fot. KPP Sopot

riusze zatrzymali 21-letniego mieszkańca Gdańska prawo jazdy. Postępowanie cały czas trwa i policjanci wyjaśniają wszystkie okoliczności zdarzenia.

Sopoccy funkcjonariusze ruchu drogowego pracowali także na miejscu kolizji drogowej, gdzie zderzyły się dwa motocykle. Kierującego hondą za niedostosowanie się do zasady ru-

chu prawostronnego i doprowadzenia do zderzenia z drugim motocyklem mundurowi ukarali mandatem. Ponadto w wyniku wczorajszych działań funkcjonariusze drogówki wyeliminowali z dalszej jazdy kobietę i mężczyznę, którzy w obszarze zabudowanym przekroczyli dozwoloną prędkość odpowiednio o 66 i 67 km/h. Policjanci zatrzymali ich prawa jaz-

dy i ukarali mandatami karnymi w kwocie 500 zł i 10 pkt karnych. Zatrzymane prawa jazdy zostaną przesłane do właściwego starosty, gdzie zostanie wydana decyzja administracyjna skutkująca zatrzymaniem tych dokumentów na 3 miesiące.

Apelujemy do kierowców o ostrożną jazdę i stosowanie się do przepisów ruchu drogowego.

KPP Sopot

Niewybuch przy leśnej drodze pod Starogardem Gdańskim

KOCIEWIE Pocisk z czasów II wojny światowej, został odnaleziony w lesie w pobliżu miejscowości Błędno. Policjanci zabezpieczali miejsce znaleziska. Niewybuchem zajęli się saperzy. 29 listopada Br. kilka minut po godzinie 9:00 policjanci otrzymali informację o odnalezieniu niewybuchu. To niebezpieczne znalezisko znajdowało się przy leśnej drodze w pobliżu miejscowości Błędno w gminie Osiek.

Dyżurny natychmiast skierował na miejsce funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Skórczu oraz policyjnego pirotechnika, który ustalił, że znaleziony przedmiot to pocisk moździerzowy pochodzący z czasów II wojny światowej. Niewybuch wystawał z ziemi w pobliżu leśnej drogi. Funkcjonariusze zabezpieczyli to miejsce przed dostępem osób postronnych. O znalezisku powiadomiono również patrol saperki z jednostki wojskowej w Lęborku. Do cza-

su zabrania pocisku przez saperów funkcjonariusze pilnowali to niebezpieczne znalezisko.

Policja apeluje: jeśli znajdziemy niewybuchy lub niewypały, pod żadnym pozorem nie wolno ich dotykać ani przenosić. Należy jak najszybciej powiadomić o takim znalezisku najbliższą jednostkę Policji. Porozmawiajmy na ten temat z naszymi dziećmi i uświadommy im zagrożenia związane ze znalezieniem takich niebezpiecznych przedmiotów.

KWP Gdańsk



Fot. KWP Gdańsk

Nieruchomości**Domy**

Dom - Subkowy sprzedam lub wynajmę, tel. 572-525-822.

Sprzedam dom o pow. 90 m2 na działce 1100 m2 Piaseckie Pole, tel. 604-137-194.

Sprzedam dom w centrum Skórcza (5 pokoi, 2 łazienki, zabud. gosp., garaż). Osobne wejście do pomieszczenia na działalność gosp. / 795 513 025

SPRZEDAM Dom w Jazwiska - Potłowo z pięknym widokiem na Wisłę. Działka 1500 m2. tel. 500-617-545.

Sprzedam lub zamienię na mieszkanie spółdzielcze w bloku pół domu oraz 400m2 działki w Starogardzie Gd. / 609 285 027

Sprzedam dom w Pieniżkowie o pow. 95 m2 z budynkiem gospodarczym 90 m2, działka 2814 m2. Media prąd 240 V, 400 V, woda z ujęcia miejskiego, szambo 5 m3. Tel. 502 324 490.

Sprzedam parter bliźniaka w szeregowej zabudowie w Starogardzie Gd ul. Poprzeczna, 74 m2 z ogrodkiem. Ogrzewanie-pieczę z możliwością podłączenia pieca gazowego tel.58 5321667

Działki i grunty

Atrakcyjne działki budowlane w Dąbrowce Tczewskiej sprzedam, przedłużenie os. Szpęgawa, cena do negocjacji. Tel. 505-842-804.

Siedlisko mieszkalno-gospodarcze 2500m2 blisko Tczewa sprzedam. Cena 235 tys. zł. Przyjmę w rozliczeniu mieszkanie w Tczewie. Telefon 698-682-055

Sprzedam 8 działek budowlanych oraz 10 ha ziemi. Okolice Kwidzyna. Tel. 504 124 548

Sprzedam działki rolne tel. 530-879-789 od 0,31ha do10ha Olszanica nr 257.271/4.99/7.151.295/6. 279.282/4.278 Bronisławowo nr 38 /1.38/2.160.153/5.152/9.52/6.191. 192.174/2.174/1.170/1.164.179/1. 159/4.154.146.26.31.24/1.24/2.11 /1.4.152/3

Lokale

Lokal 55 m2 Tczew Centrum sprzedam lub wynajmę tel.605481300 lub 607292505

Mieszkania-sprzedaż

Sprzedam mieszkanie 3 pokoje, I piętro, słoneczne. Kleszczewo Kościerskie, blok 3, klatka A. Tel. 605 209 381

Mieszkania-wynajem

Mieszkanie w domku odnajmę w Tczewie, tel. 606-120-525.

Wynajmę osobie samotnej mieszkanie w Starogardzie Gd. Urządzenie! Tel. 605 209 381

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tanio w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Tczew, ul. Gdańska do wynajęcia biura pow. 75 m2, 60 m2, 15 m2. Tanie! Tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

Usługi**Budowlano-remontowe**

Alarmy, kamery, domofony, videofonofony, instalacje teletechniczne, serwis. 503-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne! Tel. 508-132-560.

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, wykonanie imitacji deski, tel. 605-949-974.

Docieplenia poddaszy, zabudowa płytami gips/karton, tel. 572-967-295.

Docieplenia, murowanie-glazura-stany surowe-tel 512-209-598
Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod. kan., c.o., gaz - solidnie. Tel. 602-797-228.

Kuchnie, łazienki - kafelkowanie, szpachlowanie, malowanie itp. Szybko, tanio, solidnie. Tel. 501-184-506.

Malowanie, cokolowanie, panele ścienna i podłogowe, płyty k/g, tapetowanie, itp. Tczew, tel. 600-234-218.

Remonty mieszkań - malowanie, szpachlowanie, tapety, tel. 572-967-295.

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przeróbki hydrauliczne - elektryczne. Tel. 886-804-706.

Schody (wyrzedaż końcoworoczna, cena -25%) bukowe 80 zł, jesienne i dębowe 120 zł (100x30x40 cm), słupki, tralki, poręcze. Tel. 662 337 924

Tynki gipsowe solidnie, 20 lat doświadczenia, tel. 515-19-44-72.

Usługi ogólnobudowlane, dekarckie, remonty pokryć dachowych, tel. 603-353-527.

Kredyty, pożyczki

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23-/ 58-5302818 / 692114164

Kredyty, pożyczki pozabankowe bez sprawdzania baz, wysokie kwoty. Tczew, tel. 602 19 79 48.

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz. USG układu moczowego. Poniedziałki godz. 13:00-17:00. Starogard Gdański, ul. Kościuszki 5

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towaru tanio. Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

Naprawa AGD

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Pozostałe

Wynajem samochodów GLC, GL - studniówki, wesela, pierwsza komunia. Tel. 600-91-22-84.

Biznes i handel**Artykuły rolnicze**

Kupię zboże, tel. 608-605-451.

Sprzedam gęsi, kaczki, indyki, kury i jajka wiejskie. Tel. 58 56 287 09, 667 340 114

Sprzedam słomę w małych klockach. Tel. 517 811 818

Dom, ogród

Choinki z plantacji - wysokość 1,5m do 3m - 20 zł/szt. Tel. 501 599 919

Sprzęt rolniczy

Sprzedam ciągnik rolniczy Zetor 12 145 z turem (stan tech. dobry), prąd do słomy rolującą Unia Fama-rol df 1.8dd (2009r.) i siano - 60 szt. balotów. Tel. 660 586 654

Sprzedam gruber podorywkowy, szer. 3m i przecinac - ciągnik zabytkowy McCormik / 698 362 917

Zetor 16245, Forschnit 303, kombajn Holand 1530, Heder 3,40 m ze stołem, rozsiewacz Amazone 600 I, RAU + siewnik Amazone D7-3 m, rozrzutnik obornika 2-os., plug zagonowy 4-sk., przyczepa 4 t i wywrotka, śrutownik do zboża niemiecki bijakowy, powózka do 1-konia, sanie zimowe. Tel. 885-653-234.

Zwierzęta

Kurki odchowane, kaczki, gęsi, indyki, perliczki, przepiórki. Dowóz. Tel. 600-539-790.

Kwidzyn okolice. Sprzedam ogierka 7 miesięcy typ sztumski. Tel. 886 175 824

Prosiaki odsadzone sprzedam. Tel. 601 385 585

Sprzedam 30 prosiaków w tym 2 tuczniki. Okolice Kwidzyna. Tel. 504 124 548

Sprzedam indyki broilerowe i gęsi z wolnego wybiegu. Tel. 698 362 917

Sprzedam prosiaki

661 075 073

Sprzedam prosiaki, tel. 600-98-13-82.

Sprzedam inne

Piłarki spalinowe do drewna Moc 3,3 KM w cenie 849 zł; Moc 3,8 KM w cenie 949 zł. Gwarancja 3 lata, raty 0%. Janowo k/Starogardu Gd. ul. Pelplińska 12. Tel. 58/562-89-79.

PIŁA TARCZOWA 3kW z możliwością szlifowania na kole, śr. 30cm - 1600 zł i WIELOPIŁA z posuwem, solidna - 4500 zł. 662 337 924

Sprzedam drewno opałowe i kominkowe (brzoza). Tel. 724 261 497

Kupię inne

Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd. Gotówka. Tel. 508-245-450, 509-675-586.

Motoryzacja**Osobowe - sprzedam**

Mercedes E 200 rok 1996 z garażem; Astra 1,4 rok 1999 z garażem, tel. 572-525-822.

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Części i akcesoria

Opony używane od 40 zł Waldi-Car, tel. 502-240-575.

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarzędz, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis. Tel. 58 56 255 99 lub 600 212 356

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

SKUP AUT

osobowe • dostawcze • ciężarowe

angliiki • powypadkowe • skorodowane

Dzwoń - dogadamy się

tel. 500 722 559

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/baz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia. Sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca**Dam pracę**

Panią do sprzątania domu, tel. 572-525-822.

Poszukuję kierowcy kat. C+E, praca po kraju - kontenery. Tel. 602-299-422.

Starogard Gd. Poszukiwany stolarz montażysta - znajomość obróbki drewna. Umowa o pracę, 18zł/h na rękę. / 512 126 720

Starogard Gdański. Zatrudnimy robotników drogowych i brukarzy. Solidnym zapewniamy pracę na stałe i godne wynagrodzenie, a zamiejscowym zakwaterowanie. Tel. 58/ 562-89-79.

Zatrudnię hydraulika. Zarobki od 3 do 4,5 tys. zł na m-c. Zatrudnienie na umowę o pracę. Tel. 607-985-075.

Zatrudnię komunikatywną i odpowiedzialną osobę na samodzielne stanowisko sprzedawcy w salonie mody męskiej, Rynek 14 Starogard Gdański, tel. 602 325 697.

Zatrudnię mechanika samochodowego Waldi-Car Tczew, tel. 502-240-575.

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partnerskie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel:883783782
Kawaler 46 lat pozna pannę do stałego związku tel. 669 053 844

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

Ogłoszenie wyślij pod numer 79567 wpisując jedynie kod na początku wiadomości owp.dpz

przykład: owp.dpz treść ogłoszenia tel. 000-000-000

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do wtorku do godz. 10.00

Stratosferyczna próba rakiety Bigos 4 udana

GDYNIA Inżynierowie ze spółki SpaceForest przeprowadzili testowy lot rakiety Bigos 4. Pojazd rozwinął maksymalną prędkość 2 machów i osiągnął wysokość 15 km w czasie 50 sekund. Celem testu na poligonie w Drawsku Pomorskim była weryfikacja parametrów aerodynamicznych i założeń konstrukcyjnych rakiety w locie naddźwiękowym. Zobacz nagranie ze stratosferycznego lotu rakiety.

- Pułap 15 km, mimo iż nie jest ograniczeniem z punktu widzenia osiągnięć rakiety Bigos 4, jest obecnie maksymalnym pułapem ustalonym na drawskim poligonie ze względów bezpieczeństwa. Wystarczy on jednak, aby rozwinąć prędkość naddźwiękową i przetestować właściwości aerodynamiczne rakiety w warunkach znacznie już rozrzedzonego powietrza. Test pozwolił nam również potwierdzić wcześniejsze obliczenia dotyczące ilości paliwa, które należało zatankować, aby tego pułapu nie przekroczyć. Cieszymy się, że udało nam się zweryfikować nasze założenia z bardzo dużą dokładnością – mówi Robert Magiera, prezes firmy SpaceForest.

Pozbawiona paliwa rakiet Bigos 4 waży 65 kg, mierzy 5,5 m wysokości i 20 cm średnicy, a jej masa startowa wynosi 100 kg. Dużą zaletą pojazdu jest odzyskiwalność w 100 proc. konstrukcja, która może zostać po-

nownie użyta w czasie do 72 godzin od poprzedniej misji.

- Podobnie jak po pierwszym teście, odzyskaliśmy wszystkie elementy rakiety w stanie nadającym się do odbycia kolejnego lotu. Niezmiernie ważne jest również to, że w aspekcie przygotowań do startu udało nam się bezbłędnie przeprowadzić procedurę tankowania rakiety po umieszczeniu jej na wyrzutni. Ponieważ taka procedura jest wymagana przez obsługę portów m.in. w Szwecji czy Norwegii, przetestowanie jej jest warunkiem koniecznym, aby móc z nich korzystać w celach komercyjnych – podkreśla Robert Magiera.

Pierwszy lot rakiety Bigos 4 miał miejsce w piątek 2 listopada 2018 r. Pojazd wystrzelony z lotniska wojskowego w Babich Dołach osiągnął wysokość 1000 metrów, a całość systemu nośnego udało się odzyskać.

Perun - pierwsza polska rakiet suborbitalna



fol. SpaceForest

Bigos 4 to model w skali 1:2 przyszłej suborbitalnej rakiety z segmentu SIR (ang. Suborbital Inexpensive Rocket), czyli kategorii Niedrogich Suborbitalnych Rakiet. Perun, bo tak bę-

dzie nazywał się pełnowymiarowy pojazd, ma stanowić konkurencję dla innych rakiet tego typu.

- Perun będzie w stanie zaoferować opłacalną platformę

dla badań w środowisku mikrogravitacji. Zaprojektowana tak, aby zapewnić wysoką wydajność przy bardzo niskich kosztach eksploatacji, może stać się atrakcyjnym komercyjnie wy-

borem dla klientów na rynku polskim i zagranicznym, oferując najniższe ceny za tego typu usługi na świecie – dodaje prezes SpaceForest.

Perun jest projektowany i rozwijany przez SpaceForest w ramach projektu dofinansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). Celem projektu jest stworzenie pierwszej polskiej rakiety zdolnej wynosić 50 kg ładunku na pułap 150 km. Start pełnowymiarowego modelu rakiety zaplanowano na czwarty kwartał 2019 roku, natomiast docelowa rakietka ma polecieć w roku 2022.

Firma SpaceForest, działa w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia, tworzy i komercjalizuje nowe technologie, specjalizując się w technice mikrofalowej, sztucznej inteligencji, elektronice oraz w technologiach rakietowych.

UM Gdynia

Teatr Gdynia

Gdynia, Plac Konstytucji 1

Dzielny kapitan Ahab

07 grudnia 2018 9:00 11:00
09 grudnia 2018 12:00

Filharmonia Bałtycka

Gdańsk, Ołowianka 1

Enigmatyczna Brytania

07 grudnia 2018 19:00

A Queen symfonicznie

08 grudnia 2018 16:00 19:00

Warsztaty "Kaczętko Tola"

09 grudnia 2018 10:00 11:00 13:00

Teatr Wybrzeże

Gdańsk, ul. Św. Ducha 2

Trojanki

07 grudnia 2018 19:00
08 grudnia 2018 19:30
09 grudnia 2018 16:30

Baba Chanel

08 grudnia 2018 16:00
09 grudnia 2018 20:30

Ruscy

08 grudnia 2018 17:00
09 grudnia 2018 20:00

Opera Bałtycka

Gdańsk, al. Zwycięstwa 15

Dziadek do Orzechów

07 grudnia 2018 11:00 19:00
08 grudnia 2018 18:00

Teatr Miniatura

Gdańsk, al. Grunwaldzka 16

Magiczne święta Malwiny

07 grudnia 2018 10:00
08 grudnia 2018 12:00
09 grudnia 2018 17:00

Z pamiętnika Chomika

08 grudnia 2018 15:00
09 grudnia 2018 12:00

Teatr Miejski w Gdyni

Gdynia, ul. Bema 26

KRÓLOWA ŚNIEGU

07 grudnia 2018 10:00 12:30
08 grudnia 2018 16:00

ZABÓJSTWO KRÓLA

07 grudnia 2018 19:00
08 listopada 2018 19:00
09 listopada 2018 19:00

Teatr Muzyczny w Gdyni

Gdynia, plac Grunwaldzki 1

PIOTRUŚ PAN

07 grudnia 2018 11:00
08 grudnia 2018 12:00
09 grudnia 2018 12:00

AVENUE Q

07 grudnia 2018 19:00
08 grudnia 2018 19:00
08 grudnia 2018 17:00

WESELE

07 grudnia 2018 19:00
08 grudnia 2018 19:00
09 grudnia 2018 17:00

Jelonek

07 grudnia 2018 18:00

AK PG Kwadratowa

Gdańsk, Siedlicka 4

Jarmark Bożonarodzeniowy

07 grudnia 2018 10:00
08 grudnia 2018 10:00
Fabryka Sztuk
Tczew, ul. 30 Stycznia 4

Edward Abramowski

07 grudnia 2018 11:00
08 grudnia 2018 16:00
Europejskie Centrum Solidarności
Gdańsk, plac Solidarności 1

Queen Symfonicznie

08 grudnia 2018 19:30

Filharmonia Bałtycka
Gdańsk, ul. Ołowianka 1

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła

08 grudnia 2018 09:00

Hale Targowe Gdynia
Wójta Radtkego 36/38/40

Wilki Akustycznie

09 grudnia 2018 20:00

Stary Maneż
Wrzeszcz Garnizon, ul. J. Słowackiego 23

Jarmark Świąteczny

09 grudnia 2018 11:00

Starogard Gdański, Rynek 1

AI BANO & Romina POWER

09 grudnia 2018 18:00

ERGO ARENA
Gdańsk, Plac Dwóch Miast 1